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n aBd Başkanı Donald Trump’ıntutumu dünyadan büyük tepkiçekti ve yeni Amerikan yöneti-miyle ilgili soru işaretlerinindaha da büyümesine nedenoldu. Batı dünyası Trump’ın Uk-rayna lideri Zelenskiy karşısın-daki üstten bakan, azarlayıcı tu-tumunu sert biçimde eleştirir-ken, Ukrayna yönetimi ve Ze-lenskiy’e desteklerini sundu.
n Batıda ABD’nin kendilerine li-derlik edemeyeceği görüşü ha-kimken, AB Dış Politika Şefi KajaKallas, “Özgür dünyanın yeni birlidere ihtiyacı olduğu ortaya çık-mıştır. Bu meydan okumayı gö-ğüslemek biz Avrupalılara düşü-yor” dedi. Yapılan analizler, hemAvrupa’nın hem de NATO’nunyola ABD’siz devam etme ihtima-lini ciddi biçimde değerlendir-meleri gerektiği yönünde. / 7’de

Terör devleti 
kendini hatırlattı
Gazze’ye 
insani yardım
girişi durdu

Soykırımcı İsrail, ateşkes ve rehine anlaşmasının ilk aşamasının sona ermesiyle birlikteGazze’ye insani yardım girişinin durdurulduğunu açıkladı. Ramazan ayının başlangıcı-na denk gelen skandal karara Hamas “Ucuz bir şantaj ve anlaşmaya vurulmuş bir darbe. Gazze’ye insani yardım girişinin durdurulması savaş suçudur” şeklinde tepki gösterdi
'GAzzE KASABI' öyLE EMrETTİ

n gazze’de Hamas ile İsrail arasında varılan ateşkes veesir takası anlaşmasının 42 günlük ilk aşaması, ikinciaşama için müzakerelere başlanmadan sona erdi. Re-hine anlaşmasının ilk aşamasının tamamlanmasınınardından “Gazze Kasabı” İsrail Başbakanı BinyaminNetanyahu, kente giren tüm insani yardımların dur-durulmasını emretti. Soykırımcı İsrail, esirlerin ser-best bırakılması sağlanmadan ateşkese devam etme-yeceği tehdidinde bulundu. İsrail basınına göre İsra-illi bir yetkili, söz konusu adımın Trump yönetimiyletam koordinasyon içinde atıldığını ileri sürdü.
"ANLAŞMA AÇIKÇA İHLAL EDİLDİ"

n HaMaS’tan skandal karara ilişkin yazılı açıklama ya-pıldı. “İnsani yardımı durdurma kararı ucuz bir şan-taj ve anlaşmaya darbedir” denilen açıklamada, kara-rın anlaşmanın 14. maddesine aykırı olduğu belirtil-di. Müzakerelerde skandal bir değişime işaret edenkararın savaş suçu olduğunu bildiren Hamas “Arabu-lucular ve uluslararası toplum, işgale baskı yapmakiçin harekete geçmelidir” ifadesini kullandı. Yardım-ların kesilmesinin insani açıdan önemli sonuçlar do-ğurması bekleniyor. Bu durum bölgenin istikrarı açı-sından geniş kapsamlı etkilere yol açabilir. / 7’de
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n aBd Dışişleri Bakanı Marco Rubio, eski yönetimin İsrail’e ‘kısmi silah ambargosu’kararını tersine çevirdi. İsrail’e yaklaşık 4 milyar dolarlık silah satışının teslima-tını hızlandırmak için bildiri imzaladığını aktaran Rubio, Trump’n göreve başla-masından bu yana İsrail’e 12 milyar dolarlık silah satışını onayladığını ifade etti.
Rubio

Mescid-i
Aksa'ya 

gidinHer ramazan ayında olduğu gibiİsrail, bu yıl da Mescid-i Aksa’dakısıtlama uygularken yetkililer,ziyaret çağrısında bulundu
n İSRaİl, işgal altındaki Doğu Kudüs’ünEski Şehir bölgesinde bulunan Mes-cid-i Aksa’da bu ramazan ayında dakısıtlama uygulayacağını duyurdu.Mescid-i Aksa yetkilileri mümkünolan en fazla sayıda kişiyi kabul etmekiçin gereken tüm hazırlıkları yaptıkla-rını duyurarak, Müslümanları Mes-cid’i Aksa’yı ziyaret etmeye çağırdı.
n İŞgal altındaki Batı Şeria ve Gazze’de-ki Müslümanların buraya gelemediği-ni belirten Mescid-i Aksa Vakfı Müdü-rü Kisvani, “Filistin halkından ve dün-ya Müslümanlarından bu kutsal yeregelmelerini istiyoruz. Bu mescidin ye-niden inşası uğruna yolculuk yapmakiçin seyahat edebilen herkese bir fır-sattır” ifadelerini kullandı.

Avrupa, ABD ile 
yoL AyrIMINDATrump’ın Oval Ofis’te yardımcısı JD Vance ile birlikte Zelenskiy’e karşı takındığı tavır gündemdeki yerini koruyor. Batı, ABD’nin bu yönetimle artık kendilerine liderlik edemeyeceği görüşünde
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Londra'da Ukrayna zirvesi
n avRUPalı liderler, Ukrayna’ya askeri desteğin sürdü-rülmesi, Rusya üzerindeki ekonomik baskının artırıl-ması dahil Ukrayna’nın konumunun güçlendirilmesikonularını İngiltere'nin başkenti Londra’da görüştü.Toplantıda yer alan Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,Türkiye’nin sürece sunabileceği katkıları aktardı.

Minik Nazlı'ya veda
ndenİzlİ’de oyun oynamak için evinden çıktıktan

sonra dereye düşerek yaşamını yitiren 4 yaşın-
daki nazlı Ş., Honaz’da toprağa verildi. Yüzlerce
vatandaşın katıldığı cenazede minik nazlı’nın
babası, tabutun üzerine beyaz kıyafet bıraktı. 

Yapılan ilk 
incelemede
saldırı veya
yara izine

rastlanılmadı-
ğı belirtildi.

Nazlı'nın kesin
ölüm nedeni
otopsinin ar-
dından netlik
kazanacak.

Dilan ve Engin 
Polat serbest 

bırakıldı
n SOSYal medya fenomeni Di-lan ve eşi Engin Polat’ın daaralarında bulunduğu 4 şüp-heli, ‘uyuşturucu madde sa-tın almak, bulundurmakveya kullanmak’ suçundanİstanbul Cumhuriyet Başsav-cılığınca başlatılan soruştur-ma kapsamında gözaltınaalınmıştı. Şüpheliler ifadele-rinin alınmasının ardındanserbest bırakıldı. / 6’da

15 milyonluk
uyuşturucu

operasyonu!
n İStanBUl Başakşehir’de birvillada uyuşturucu imalatıyapıldığı tespit edildi. 3 katlıvillaya düzenlenen operas-yonda 15 milyon liralık esrarele geçirildi. Şüphelinin ya-takta uyurken yakalandığıoperasyonda, villanın her ka-tında uyuşturucu imalatı ya-pıldığı belirlendi.

n Pkk elebaşının ‘silah bırakın’ çağrısı birçok soruyuberaberinde getirirken gazeteci Güngör Yavuzaslan,
istiklal.com.tr için özel açıklamalar yaptı. Öcalan’ınçağrısını örgütün kongresinde karara bağlamak is-temesinin dikkat çekici olduğunu belirten Yavuzas-lan, “Şu zamana kadar ilerleyen süreç  Türkiye’ninterörle mücadeledeki başarısını gösteriyor. Bu sü-reç yalnızca Türkiye için değil, bölgesel ve küreseldengeler açısından da önemli sonuçlar doğuracak”dedi. aYSUn BekdeMİR’İn RÖPORtaJı 6’da

GAZETECİ GÜNGÖR YAVUZASLAN, İMRALI’NIN
YAPTIĞI ÇAĞRIYI İSTİKLAL’E DEĞERLENDİRDİ

Suriye ayağı farklı 
gelişmelere 
yol açabilir!

Türkiye, terörsüzbir geleceğe doğruönemli ve kritikbir dönemeçtengeçerken Yavuzas-lan, “YPG kendisi-ni PKK’dan ayrıgösteriyor. SürecinSuriye aya-ğı farklı ge-lişmelereyol aça-bilir!”dedi

n MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, bölücüterör örgütü PKK elebaşı Abdullah Öca-lan’a tarihi çağrıda bulunarak, PKK’nın si-lah bırakma sürecinin ilk adımını atmıştı.Bahçeli, yeni bir hamle yaparak, Edirne Ce-zaevi’nde tutuklu olan eski HDP Eş GenelBaşkanı Selahattin Demirtaş’ı aradı. Gaze-teci Nagehan Alçı, görüşmenin cumartesigünü gerçekleştiğini söylerken, konuşma-nın detayları ise henüz bilinmiyor. Demir-taş, Öcalan”a destek açıklaması yapmıştı.

Bahçeli'den yeni adımTeröristbaşı Öcalan’ın bölücü terör örgütü PKK’ya silah bırakma çağrısına giden süreci başlatan MHP lideri Bahçeli,bir adım daha atarak Edirne Cezaevi’ndeki Demirtaş’ı aradı

Trafik suçlarına hapis geliyor! 
n adalet Bakanlığı’nın yeni yargı paketi çalışma-ları sürüyor. Önümüzdeki günlerde Meclis’e ge-lecek yeni yargı paketinde trafikte insanlarıncan ve mal güvenliğine kastedenlere yönelikdüzenlemeler de yer alacak. Alkollü araç kul-lanma ve yol kesmeye hapis cezası gelirken,drift, makas atma ve ambulansa yol vermeme-ye uygulanacak para cezaları artırılacak. / 6’da

IBAN ve EFT'de yeni
dönem başladı

n Bankacılık sektöründegüvenliği artırmak amacıy-la alınan yeni önlemler yü-rürlüğe girdi. IBAN ve EFTişlemlerinde artık çift doğ-rulama sisteminde SMSonayı alınacak. 
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NİĞDE Ömer Halisdemir Eği-
tim ve Araştırma Hastanesi Diye-
tisyeni Melike Çağlayan, Ramazan 
ayı için beslenme önerilerinde 
bulundu. 

Diyetisyen Melike Çağlayan, 
sahura kalkmamanın ya da sade-
ce su içerek sahur yapmanın yan-
lış bir beslenme alışkanlığı oldu-
ğunu belirterek, bu durumun aç-
lık süresini 20 saate kadar uzata-
rak kan şekerinin düşmesine ne-
den olabileceğini vurguladı. Çok 
ağır yemekler tüketmenin de me-
tabolizmayı yavaşlatarak kilo 
alma riskini arttırdığını dile geti-
ren Çağlayan, sahurda hafif ve 
dengeli bir öğün tercih edilmesi 
gerektiğini belirtti. Çağlayan, "Sa-
hura kalkılmaması ya da sahurda 
sadece su içilmesinin zararlı ol-
duğu unutulmamalıdır. Çünkü bu 
beslenme tarzı yaklaşık 13-14 
saat olan açlığı, ortalama 20 saate 
çıkarmaktadır. Bu da açlık kan şe-
kerinin daha erken saatlerde düş-
mesine ve buna bağlı olarak gü-
nün daha verimsiz geçmesine ne-
den olmaktadır. Bunun aksine 
eğer sahur öğünü, ağır yemekler-
den oluşursa da gece metaboliz-
ma hızı düştüğü için yemeklerin 
yağa dönüşme hızı ve kilo alma 
riski artmaktadır. Bu nedenle sa-
hura mutlaka kalkılmalı ve hafif 
yiyecekler tüketilmelidir. Süt, yo-
ğurt, peynir, yumurta, tam tahıllı 
ekmekler gibi besinlerden oluşan 
hafif bir kahvaltı yapılabilir ya da 
çorba, zeytinyağlı yemekler, yo-
ğurt ve salatadan oluşan bir öğün 
tercih edilebilir. Gün içerisinde 
aşırı acıkma problemi olanların 
midenin boşalma süresini uzata-
rak acıkmayı geciktiren posalı 
ürünleri, kompleks karbonhidrat-
ları ve özellikle yumurtayı beslen-
melerine eklemeleri fakat hamur 
işlerinden ve basit şekerlerden 
uzak durmaları faydalı olacaktır" 
dedi. 

Oruç boyunca uzun süre aç ka-
lan kişilerin iftar sürecinde kont-
rolsüz şekilde fazla yemek yeme 
isteği duyabileceğini belirten Çağ-
layan, bunun hem kilo artışına 
hem de sağlık sorunlarına yol 
açabileceğini söyledi. İftara hafif 
yiyeceklerle başlanmasını öneren 
Diyetisyen Çağlayan, ilk olarak 
peynir, zeytin gibi kahvaltılıklar 
veya çorba tüketildikten sonra 
10-15 dakikalık bir mola verilme-
sini tavsiye etti. Çağlayan, "İftara 
peynir, zeytin gibi kahvaltılıklar 
veya çorba gibi hafif yemeklerle 
başlayıp, 10-15 dakika sonra az 
yağlı et yemeği, sebze yemeği 
veya salatayla devam edilebilir. 
Beyaz ekmek, pirinç pilavı gibi 
glisemik indeksi yüksek olan yi-
yecekler yerine hem enerji veren 
hem de kan şekerini dengeli bir 
şekilde yükselten bulgur pilavı, 
kepekli ekmek veya tam buğday 
ekmeği gibi besinler tercih edile-
bilir. Tek seferde büyük porsiyon-
lar yerine iftardan sonra azar 
azar küçük porsiyonlar şeklinde 
tüketim sağlanmalıdır" şeklinde 
konuştu. 

"TATLI SEÇİMİNDE DİKKATLİ 
OLUN" 

Ramazan ayında tatlı tüketimi-
nin arttığına dikkat çeken Diyetis-
yen Melike Çağlayan, ağır şerbetli 
ve yağlı tatlılar yerine sütlü tatlılar 
veya meyve tüketmenin daha sağ-
lıklı olacağını belirtti. Ayrıca ye-
mekleri pişirme ve yeme yöntem-
lerinin de büyük önem taşıdığını 
ifade eden Çağlayan, yemekleri ya-
vaş yavaş ve iyice çiğneyerek tü-
ketmeye özen gösterilmesi gerekti-
ğini, özellikle ızgara, haşlama, fı-
rında, buğulama gibi sağlıklı yön-
temlerle hazırlanan yemeklerin 
tercih edilmesi gerektiğini söyledi. 
Ramazan boyunca su tüketiminin 
ihmal edilmemesi gerektiğini vur-
gulayan Çağlayan, susama hissi ol-
masa bile iftar ve sahur arasında 
yeterli miktarda su içilmesini tav-
siye etti. Diyetisyen Melike Çağla-
yan, iftardan 1-2 saat sonra yapıla-
cak kısa mesafeli yürüyüşlerin sin-
dirime yardımcı olacağını da sözle-
rine ekledi. İstiklal.com.tr

Uzmanından  
Ramazan’da  

beslenme önerileri 
Prof. Dr. Mungan: "İki damla 
kan aldırın, nadir görülen 
hastalıkları engelleyin" 

ADANA'DA 29 Şubat Nadir 
Hastalıklar Günü'nün yaklaşması-
na yönelik Balcalı Hastanesinde 
yatmakta olan nadir hastalıklı ço-
cuklar için etkinlik düzenlendi. Et-
kinlikte günün anlam ve önemine 
değinilirken etkinlik sonunda has-
ta olan çocukların yazmış olduğu 
dilekler, dilek balonu ile gökyüzü-
ne bırakıldı. 

Mungan, etkinlikte yaptığı ko-
nuşmada, nadir hastalıkların öne-
mine değinerek "Biliyorsunuz, na-
diri simgelesin diye 29 Şubat is-
miyle anılan Nadir Hastalıklar gü-
nümüz var. Bugün de ben kalıtsal 
metabolik hastalıklarla ilgili Çocuk 
Metabolizma Bilim Dalı ve Çocuk 
Beslenme, Metabolizma Başkanı 
olarak istedim ki bu hastalıklarla 
yaşayanların sorunlarının farkına 
varılsın. Bu sorunların farkına va-
rılırken, sorunları sağlık otoritesiy-
le paylaşılması, acil elzem ihtiyaç-
ların iletilmesi, en önemlisi de ko-
runmayı vurgulamak istedik" diye ko-
nuştu. 

Mungan "Korunmanın en önemli 
yolu da hastalık ortaya çıkmadan bul-
guların saptanmasıdır. Bunun için ül-
kemizde yıllardır başarıyla uygulanan 
topuk kanı alınması vardır. Bunu vur-
gulamak istedim ki bugün, nadir has-
talıkların ortaya çıkmasını engelle-
mek için iki damla kan aldırın. Bu to-
puk kanının ne bebeğe şimdi alındığı 
zamanda ne de sonrasında hiçbir za-
rarı olmayacağını bilin. Ancak topuk 

kanın ile taranan 6 hastalığın hem ya-
şamın çok erken döneminde bulgu 
vermesi, hem bulguları ortaya çıktık-
tan sonra tanı alıp tedavi yolculuğuna 
ilerlemesi kötü sonuçlar doğurmakta 
ya bebeklerin kaybını ya da zihinsel 
veya yeti kaybına neden olmakta. To-
puk kanının amacı da budur, hiçbir 
bulgu ortaya çıkmadan hastalığın tes-
pit edilmesi, tanı aldıktan sonra uy-
gun tedaviye ulaşmasıdır. Sadece has-
ta değil, bir ailede bir hasta bile tanı 
aldıktan sonra ailedeki diğer bireyle-

rin de erken tanı alması kendisinden 
sonra doğacak kardeşlerinin de yolu-
nun aydınlanması sağlanacaktır" dedi. 

"İNSANLARI FARKINDALIKLA-
RIYLA KABULLENMEK LAZIM" 

Mungan "Bugün sayıları 7000'e 
ulaşan nadir hastalıklı hastaların 
kiminin dış görünüş farklılıkları 
var, bazıları güneşten zarar gördü-
ğü için dışarı çıkamıyorlar, bazıları 
asla bizim yediğimiz yemekleri yi-
yemiyorlar, bazıları maskelerle ya-
şayıp vücut direnci düşük olduğu 

için evine hapsolmaktalar. Ne ya-
zık ki ülkemizin sosyal alanları, 
okulları, parkları bu çocuklar için 
uygun değil. Bu hastalıkla yaşayan 
erişkinlerin istihdamı için uygun 
şartlarımız yok. İstedim ki hem 
tanı hem tedavi hem izlenimde 
hem hekimlere ve sağlık otoritesi-
ne düşen sorunların, hem sosyal 
sorunların yerel bir kamuyla pay-
laşılarak çözüme ulaştırılmasını 
sağlamak istiyoruz" ifadelerini 
kullandı.  İstiklal.com.tr

Çukurova Üniversitesi Çocuk Beslenme ve Metabolizma Derneği Başkanı Prof. Dr. 
Neslihan Önenli Mungan, "Nadir hastalıkların ortaya çıkmasını engellemek için iki 

damla kan aldırın. Bu topuk kanının bebeğe ne şimdi ne de sonrasında hiçbir zararı 
olmayacağını bilin. Topuk kanının amacı da budur, hiçbir bulgu ortaya çıkmadan 
hastalığın tespit edilmesi, tanı aldıktan sonra uygun tedaviye ulaşmasıdır " dedi. 

Türkiye, nadir hastalıkların en 
yüksek görüldüğü ülkelerden biri 

TBL1XR1 genine bağlı nadir has-
talığa sahip bireylerin ve ailelerinin 
yaşam kalitesini artırmak, bilimsel 
araştırmaları teşvik etmek ve toplum-
sal farkındalık oluşturmak amacıyla 
Herdem Çare - TBL1XR1 Araştırma ve 
Destek Derneği kuruluyor. Altınbaş 
Üniversitesi'nden Dr. Öğretim Üyesi 
Ayşegül Altınbaş'ın da kurucu üyesi 
olduğu dernek, hasta ve aileleri ara-
sında dayanışmayı güçlendirmeyi, 
toplumda nadir genetik hastalıklara 
dair bilinç oluşturmayı, sağlık çalışan-
ları ve eğitimciler için güncel bilimsel 
bilgiye erişim sağlamayı ve hukuki dü-
zenlemelerde aktif rol oynamayı he-
defliyor. Altınbaş Üniversitesi'nden Dr. 
Öğretim Üyesi Ayşegül Altınbaş, Tür-
kiye'de nadir hastalıklarla ilgili büyük 
bir eksikliğe dikkat çekerek TBL1XR1 
gen mutasyonu üzerine çalışan ilk 
derneğin 28 Şubat Nadir Hastalıklar 
Günü'nde kurulacağını duyurdu. Der-
neğin Kurucu üyeleri arasında kitlesel 
farkındalık oluşturmak amacıyla bu-
güne kadar birçok önemli çalışma yü-
rüten Nusret Altınbaş, Dr. Ayşegül Al-
tınbaş, Berrin Zorlu, Dr. Tomru Dere-
köylü, Altınbaş Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Tunç Fışgın, Altın-
baş Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Sevtap Yokuş, 
Banu Eraslan, Eda Güney ve Sevgi Ak-
demir yer alıyor. 

350 MİLYONDAN FAZLA İNSA-
NIN NADİR HASTALIKLARLA MÜ-
CADELE EDİYOR 

Dr. Ayşegül Altınbaş, dünya gene-
linde 350 milyondan fazla insanın na-
dir hastalıklarla mücadele ettiğini ve 
Türkiye'de bu sayının 5 ila 7 milyon 
olduğunu belirtti. Avrupa'da her 2 bin 

kişiden 1'inde görülme sıklığına sahip 
hastalıklar "nadir" olarak kabul edildi-
ğini ifade eden Dr. Ayşegül Altınbaş, 
"Ancak bu hastalıkların büyük bir kıs-
mı teşhis bile edilemeden hastalar ve 
aileleri yıllarca belirsizlik içinde kalı-
yor. Türkiye'de bir bireyin nadir bir 
hastalık için teşhis alması ortalama 7 
yıl sürüyor. Bu süreçte aileler doktor 
doktor gezerek, cevapsız sorularla ve 
çaresizlikle mücadele ediyor" dedi. 

TBL1XR1 GENİNE BAĞLI NADİR 
HASTALIK NEDİR 

TBL1XR1 genine bağlı nadir has-
talıklar hakkında bilgi veren Dr. Öğre-
tim Üyesi Ayşegül Altınbaş, "TBL1XR1 
geni, beynin gelişimi ve çeşitli vücut 
fonksiyonlarının düzenlenmesinde 
önemli rol oynayan bir gendir. Bu gen-
deki mutasyonlar, gelişimsel gecikme, 
öğrenme güçlüğü, konuşma ve motor 
becerilerde gerilik, otizm spektrum 
bozukluğu benzeri semptomlar, kas 
zayıflığı ve çeşitli nörolojik problem-
ler gibi belirtilere yol açabiliyor. Bu 
nadir genetik durumun tanınması ve 
yönetimi, multidisipliner bir yakla-
şımla ele alınmayı gerektiriyor" açık-
lamalarını yaptı. 

'NADİR' DEĞİL, BÜYÜYEN BİR 
HALK SAĞLIĞI GERÇEĞİ 

Her yıl 250'den fazla yeni nadir 
hastalık tanımlandığını vurgulayan Dr. 
Öğretim Üyesi Ayşegül Altınbaş, "Na-
dir hastalıklar artık sadece 'nadir' de-
ğil, büyüyen bir halk sağlığı gerçeği. 
Türkiye'de TBL1XR1 gen mutasyonu 
üzerine çalışan hiçbir organizasyon 
bulunmuyor. Bu mutasyon, zihinsel ve 
gelişimsel gerilik, otizm spektrum bo-
zukluğu, epilepsi, beyin, kalp ve böb-
rek anomalileri gibi ciddi sağlık so-

runlarına yol açabiliyor. Ancak bu has-
talıkla kaç kişinin mücadele ettiğini 
bilmiyoruz" ifadelerini kullandı. 

Dr. Altınbaş, bu soruna çözüm 
üretmek için yapılacak başta bilimsel 
çalışmaları desteklemek için Türki-
ye'deki ilk dernek olan Herdem Ça-
re'nin kurulduğunu açıkladı. 

Nadir hastalıkların yalnızca gene-
tik bir miras olmadığına değinen Dr. 
Altınbaş, çevresel faktörlerin etkili ol-
duğuna değindi. Modern yaşamın ge-
tirdiği değişikliklerin ve bilinmeyen 
tetikleyicilerle bu hastalığın hızla artı-
ğının kaydederek, "Bugün tanımadığı-
mız bir hastalık, yarın bizim ya da sev-
diklerimizin hayatını değiştirebilir" 
dedi. 

Dr. Ayşegül Altınbaş, nadir hasta-
lıklara yönelik araştırmaların yetersiz 
olduğunu belirterek, "Harvard Üniver-
sitesi ve diğer önde gelen araştırma 
merkezleri, TBL1XR1'in mekanizma-
sını anlamak ve tedavi geliştirmek için 
çalışmalar yürütüyor. Ancak bu araş-
tırmaların ilerleyebilmesi için hasta 
verileri, klinik çalışmalar ve hasta des-
tek organizasyonları gerekiyor. Türki-
ye'de bu konuda hiçbir veri yok. Bu 
yüzden, Herdem Çare olarak hastaları 
tespit etmek, desteklemek ve bilimsel 
araştırmalara katkıda bulunmak için 
yola çıkıyoruz" dedi. 

HEDEFLERİ 
Dr. Altınbaş, TBL1XR1 ile ilgili ilk 

defa bir araştırma ve destek ağı kurul-
duğunu belirterek şu hedefleri sırala-
dı: 

"TBL1XR1 mutasyonuna sahip bi-
reylerin tespit edilmesi ve tanı süreci-
nin hızlandırılması, 

Hasta ve aileler için bir destek ve 

dayanışma ağı oluşturulması, 
Genetik araştırmaları desteklemek 

için uluslararası bilim camiasıyla iş 
birliği yapılması." 

"Türkiye'de TBL1XR1 ile ilgili hiç-
bir kayıtlı veri yok. Veri olmazsa, bilim 
ilerleyemez. Bilim ilerlemezse, tedavi-
ler gecikir. Bugün verdiğimiz destek, 
yarının tedavisini şekillendirebilir" di-
yen Ayşegül Altınbaş, herkesin bu bi-
limsel mücadeleye destek vermesi ge-
rektiğini vurguladı. 

Üniversitelerle bilimsel iş birliği 
Derneğin, akademik ve bilimsel 

çalışmaların desteklenmesi amacıyla 
başta Altınbaş Üniversitesi olmak üze-
re, araştırma merkezleri ve sağlık ku-
ruluşları ile iş birliği yapacağını vur-
gulayan Ayşegül Altınbaş, bu doğrul-
tuda, TBL1XR1 ve benzer nadir hasta-
lıklar üzerine yapılan bilimsel araştır-
malara destek sağlayacaklarını duyur-
du. Ortak projeler geliştirerek bilimsel 
seminerler, konferanslar ve eğitim 
programları düzenleyeceklerini ve la-
boratuvarlar ile sağlık kuruluşlarıyla 
iş birlikleri kurarak veri paylaşımını 
teşvik edeceklerini aktardı. 

Herdem Çare - TBL1XR1 Araştır-
ma ve Destek Derneği adına açıklama 
yapan Ayşegül Altınbaş, "Bilim insan-
ları ve sağlık profesyonelleri ile güçlü 
bir iletişim ağı kurarak, nadir hastalık-
lar alanında bilimsel çalışmaların des-
teklenmesini ve geliştirilmesini amaç-
lıyoruz. Üniversiteler ve araştırma 
merkezleriyle kurduğumuz iş birlikle-
ri sayesinde hastalarımızın daha iyi 
sağlık hizmetine ve güncel tedavi yön-
temlerine erişimini sağlamayı hedefli-
yoruz" ifadelerini kullandı.   

İstiklal.com.tr
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afyonKarahisar’da sahtekalaşnikof ile akaryakıt istasyo-nundaki marketi soyan şahıs olay-dan 8 saat sonra yakalanırken soy-gun anı saniye saniye güvenlik ka-meralarına yansıdı.Olay, Dinar ilçesindeki bir akar-yakıt istasyonunda meydana geldi.Edinilen bilgilere göre, dün sabahakarşı akaryakıt istasyonuna elindekalaşnikof diye tabir edilen sahteAK-47 tüfekle gelen şahıs, N.E.isimli kadın kasiyerden paralarıvermesini istedi. Tüfeği görünceneye uğradığını şaşıran ve korkankadın paraları masaya koydu. Soy-guncu ise tüfeği masaya koyup ar-dından paraları toplayarak cebinekoydu. Şahıs ardından olay yerinegeldiği motosiklete binerek istas-yondan kaçtı. Bir süre elleri havadakalan kasiyer ilk şoku atlattıktansonra polisi arayarak yardım istedi.İhbar üzerine harekete geçenpolis ekipleri bölgeye gelerek de-taylı inceleme yaptı. İş yeri ve çev-resindeki güvenlik kameralarını in-celemeye alan ekipler şüphelininkimliğinin E.S. olduğunu belirledi.Ardından ekipler şüpheliyi evindesoygunda çaldığı paralar ile yakala-yarak gözaltına aldı. Olaydan 8 saatsonra yakalanan şahsın soygundaplakasız motosiklet kullandığı, sila-hı kaçış güzergahında bulunan birkamyonetin kasasına parçalayarakattığı, olayda üzerinde bulunanmontunu apartman boşluğundabulunan yangın dolabına, ayakka-bısını ise binanın dışına sakladığı,kar maskesi ve eldiveni de yaktığıtespit edildi.Gözaltına alınan şahsın emni-yetteki işlemlerinin devam ettiğibildirilirken kasadan aldığı toplam2 bin 940 liraya ise el konuldu. 
istiklal.com.tr

Sahte 
kalaşnikofla 

girdiği akaryakıt
istasyonunu 

soydu

istanbul merkezli 6 ildePKK/KCK silahlı terör örgütününgençlik yapılanmasına ilişkin dü-zenlenen operasyonda gözaltınaalınan 15 şüpheli tutuklandı.İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-ğı’nca, PKK/KCK Silahlı Terör Ör-gütünün Gençlik Yapılanması içeri-sinde, İstanbul’da faaliyet gösterenşüphelilere yönelik Şubat ayı içeri-sinde belirli günlerde duvarlarayazı yazma, pankart asma, korsangösteri yürüyüşleri yapma gibi faa-liyetlere katıldığı tespit edilen 18şüpheliye yönelik İstanbul merkez-li 6 ilde operasyon düzenlenmişti.Düzenlenen operasyonda, 15 şüp-heli ise gözaltına alınmıştı.
15 şüphEli tutuKlandıGözaltına alınan şüpheliler em-niyetteki işlemlerinin tamamlan-masının ardından tutuklama tale-biyle adliyeye sevk edildi. Adliyeyesevk edilen 15 şüpheli, çıkarıldıkla-rı hakimlikçe tutuklanarak cezaevi-ne gönderilirken, firari durumdabulunan 3 şüpheliye yönelik yaka-lama çalışmaları sürüyor.

istiklal.com.tr

İstanbul merkezli 
6 ilde düzenlenen

terör operasyonunda
gözaltına alınan 15
şüpheli tutuklandı

Şanlıurfa'da tır ileçarpışan otomobil-deki anne hayatınıkaybederken oğluise ağır yaralandı.

Şanlıurfa'da tırla çarpışan araçta anne
hayatını kaybetti, oğlu ağır yaralandı

Arkadaşını bıçaklayıp 4. kattan atlayan şahıs ağır yaralandı
anKara’da psikolojikproblemleri olduğu iddiaedilen şahıs, arkadaşını bı-çakladıktan sonra 4. kat-tan atladı. Bıçaklanan şah-sın sağlık durumunun iyiolduğu, atlayan şahsın isehayati tehlikesinin bulun-duğu bildirildi.Olay, saat 14.30 sırala-rında Çankaya ilçesi Mit-hatpaşa Caddesi’ndeki biriş yerinde meydana geldi.Edinilen bilgilere göre,psikolojik problemleri ol-duğu iddia edilen M.Ç., bi-linmeyen bir nedenle sal-dırdığı arkadaşı A.C.’yi ba-cağından bıçakladıktansonra 4. kattaki iş yerinincamından atladı. Durumufark eden vatandaşlarınihbarı üzerine olay yerineçok sayıda polis ve sağlık

ekibi sevk edildi. Yarala-nan A.C.’nin durumununiyi olduğu, M.Ç.’nin ise ha-yati tehlikesinin bulundu-ğu öğrenildi.
"düşEn Kişi ölü gi-

biydi"Olaya tanık olan esnaf-lardan Orhan Ak, "Ses duy-duk. Birinin yere düştüğü-nü gördük. Yukarıdan dabirisi yere bakıyordu. Elin-de kan lekeleri vardı. Muh-temelen kavga etmişlerdi.Düşen kişi ölü gibiydi. Ağ-zından köpükler geliyorduve hareketsiz yatıyordu.Olayın ardından sağlık vepolis ekipleri geldi. İncele-meler yapıldı. Olaya karı-şanları tanımıyorum" dedi.Olayla ilgili incelemele-rin devam ettiği aktarıldı.
istiklal.com.tr

Polisten kaçan 
sürücü dehşet saçtı

KocaEli'nin Gebze ilçesindepolis ekiplerinden kaçan otomo-bil, önce seyir halindeki bir mo-tosiklete ardından park halindeki3 araca çarptı. Kazada 3 kişi ya-ralandı.Olay, saat 15.50 sıralarındaUlus Mahallesi Ankara Caddesi2151. Sokak'ta meydana geldi.Edinilen bilgiye göre, polis ekip-lerinin "dur" ihtarına uymayarakkaçan 26 NF 593 plakalı otomo-bilin sürücüsü, cadde üzerindeseyir halinde olan 34 KMT 066plakalı motosiklete çarptı. Çarp-manın etkisiyle savrulan otomo-bil, yol kenarında park halindebulunan iki otomobil ve bir cipedaha çarparak durabildi.Kazada motosiklet sürücüsüY.K., arkasında yolcu olarak bulu-nan H.E. ve yaya olarak yoldangeçen bir kişi yaralandı. 112 AcilÇağrı Merkezi'ne yapılan ihbarüzerine olay yerine sağlık ekiple-ri sevk edildi. Yaralılar, ilk müda-halelerinin ardından Darıca Fara-bi Eğitim ve Araştırma Hastane-si'ne kaldırıldı.Kazaya sebep olan 26 NF 593plakalı otomobilin sürücüsü isepolis ekipleri tarafından gözaltı-na alındı.Öte yandan, olay anına ait gü-venlik kamera görüntüsünde,hızla gelen otomobilin motosik-lete çarptığı, çarpmanın şiddetiy-le motosikletin savrulduğu anlaryer aldı. istiklal.com.tr

KocaEli'nin Çayırova ilçe-sinde polis ekipleri bilgievlerindeeğitim gören öğrencilerin velile-rine dolandırıcılık konusunda ha-yati uyarılarda bulundu. Polis,"Savcı, asker ve polis sizden aslapara istemez" diyerek en sık kul-lanılan dolandırıcılık yöntemleri-ne karşı velileri bilgilendirdi.Dolandırıcılık vakalarına karşıfarkındalık oluşturmak amacıylaÇayırova İlçe Emniyet Müdürlüğüve Çayırova Belediyesi iş birliğiy-le önemli bir çalışma başlatıldı.İlçedeki bilgievlerinde gerçekleş-

tirilen bilgilendirme toplantıla-rında velilere, dolandırıcılarakarşı nasıl önlem alabileceklerianlatılıyor. Son olarak Naim Sü-leymanoğlu Bilgievi’nde düzenle-nen toplantıda velilere kritik uya-rılarda bulunuldu.Toplum Desteği Polisi BüroAmiri Göktuğ Şeker, dolandırıcı-ların en sık başvurduğu yöntem-leri anlatarak, vatandaşları dik-katli olmaya çağırdı. Şeker, "Kartbilgilerinizin yasadışı şekilde bi-rilerinin eline geçtiğini düşünü-yorsanız bankanızla irtibata ge-

çin. Şüpheli işlemlerden kurtul-mak için kartınızın iptal edilme-sini sağlayın. Polis, asker ve savcısizden para istemez. Kendisinikamu görevlisi olarak tanıtıp,hattınızın teröristlerce kullanıldı-ğını, terör örgütlerine yardımdabulunduğunuzu söyleyen kişilerdolandırıcıdır. 'Hakkınızda icratakibi başlatıldı, borcunuzu belir-tilen hesaba gönderin' şeklindekibeyanlar ile sizi arayan ya da me-saj gönderen kişilere asla itibaretmeyin" dedi.
istiklal.com.tr

EdinilEn bilgiye göre kaza,Şanlıurfa-Mardin kara yolu üze-rindeki Karakuzu kırsal Mahallesiyakınlarında yaşandı. MehmetReşit B.'nin kullandığı 63 AGG910 plakalı otomobil ile sürücüsüöğrenilemeyen 27 ATP 661 plaka-lı tır çarpıştı. İhbar üzerine bölge-ye itfaiye ve sağlık ekipleri sevkedildi. Olay yerine giden ekipler,otomobilde bulunan Nure B.'ninhayatını kaybettiğini belirledi.Ağır yaralanan Nure B.'nin oğluMehmet Reşit B. ilk müdahaleninardından ambulansla ViranşehirDevlet Hastanesine kaldırıldı. Bu-rada tedavi altına alınan yaralı,durumu ağır olduğu gerekçesiyleŞanlıurfa Mehmet Akif İnan Eği-tim ve Araştırma Hastanesinesevk edildi. Kazada hayatını kay-beden kadının cesedi, yapılan in-celemenin ardından otopsi içinmorga kaldırıldı. Kazayla ilgili in-celeme başlatıldı. istiklal.com.tr

Polisten hayati uyarı: "Sakın 
bu tuzağa düşmeyin"
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Koç Üniversitesi Uluslararası İlişkiler BölümüÖğretim Üyesi Prof. Dr. Şener Aktürk, Rusya-Uk-rayna Savaşı'nın bölgesel ve küresel siyasette yolaçtığı önemli değişiklikleri AA Analiz için kalemealdı.***2014’de Kırım’ı işgal ve ilhak eden, Donetskve Luhansk illerinde ayrılıkçı bir isyanı destekle-yen Rusya’nın 24 Şubat 2022’de Ukrayna’nın gerikalanını da işgal etmeye başlamasının üzerinden3 yıl geçti. Rusya-Ukrayna Savaşı'nın 3 yıldır de-vam eden yoğun askeri çatışma dönemi yüksekihtimalle 2025 yılında bitecek, fakat kalıcı bir si-yasi çözüme ve özellikle de toplumlar arası kalıcıbir barışa uzun yıllar ve hatta on yıllar boyuncaulaşılamaması çok daha muhtemel. Askeri çatış-maların geçici olarak da olsa nasıl sonlandırılaca-ğından bağımsız olarak, Rusya’nın Ukrayna’yı iş-gali ve bazı gözlemcileri şaşırtan ve hatta hayret-ler içinde bırakan Ukrayna direnişi dünya siyase-tinde şimdiden kalıcı bazı değişimlere yol açtı. Buözet değerlendirme çerçevesinde, Rusya-Ukray-na Savaşı'nın bölgesel ve küresel siyasette yol aç-tığı önemli bazı değişikliklere kısaca değinelim.Rusya’nın Avrasya Birliği projesinin çöküşünden,Rusya’nın dünyanın ikinci önemli askeri gücüolma iddiasını kaybetmesine ve Avrupa ülkeleri-nin Amerika Birleşik Devletleri'nden (ABD) ba-ğımsız olarak kendilerini savunacak askeri kap-asite geliştirmeye zorlanmalarına kadar ortayaçıkan bu sonuçlar uluslararası siyaseti şimdidendönüştürmüş durumda.
Rusya’nın avRasya BiRliği pRojesi 2014 yılında Ukrayna krizinin çıkış noktası, dö-nemin Ukrayna Devlet Başkanı Viktor Yanuko-viç’in Avrupa Birliği (AB) ile Rusya liderliğindekiAvrasya Birliği projesi arasında tercih yapmayazorlanması ve AB ile ortaklık anlaşmasını imzala-maktan son anda vazgeçtiği için Euro-Meydan ola-rak da bilinen kitlesel protestoların baskısıyla öncegörevinden sonra da Ukrayna’dan ayrılmasıydı.Son 3 yıldır Rusya’ya karşı topyekün bir varoluşmücadelesi veren Ukrayna’nın askeri çatışmalarnasıl sonuçlanırsa sonuçlansın Rusya’yla siyasi veekonomik entegrasyona gitmeyeceği bellidir.ABD Başkanı Donald Trump’ın inisiyatifiyleRusya’nın çıkarlarını gözeten bir uzlaşmaya varı-lacağını düşünenler bile Kiev hükümetinin Rus-

ya’yla ekonomik veya siyasi entegrasyona mec-bur edileceği bir uzlaşma öngörmüyorlar. En faz-la Ukrayna’nın NATO üyeliğinin engellenebilece-ği, resmi düzlemde tarafsızlığa zorlanabileceğiöngörülüyor. Dahası, Soğuk Savaş dönemindeböylesi bir tarafsızlığa mecbur bırakılmış Avus-turya ve Finlandiya gibi ülkeler bugün hem ABhem de NATO üyesi. Dolayısıyla bu yıl varılacakbir uzlaşmayla Ukrayna’nın uluslararası siyasi vegüvenlik organizasyonları arasında tarafsız kal-ması şimdilik karara bağlansa bile, bu gelecektegüç dengelerinin değiştiği bir ortamda Ukray-na’nın Batı ittifakına katılmasını engellemeyecek-tir. Kaldık ki mecburi tarafsızlık Ukrayna’nın aynızamanda Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) benze-ri Rusya liderliğindeki oluşumların da dışındakalmasını garantilemiş oluyor.Bugün itibarıyla sadece Belarus, Ermenistan,Kazakistan ve Kırgızistan’ın üyesi olduğu AEB kü-resel ve hatta bölgesel bir alternatif olmanın bileuzağında. Belarus, Ermenistan ve Kırgızistan eko-nomilerinin uluslararası ölçekte son derece küçükolduğu düşünülecek olursa bu birlik üyeleri ara-sında ekonomik, siyasi ve hatta yüzölçümü olarakbelli bir önem arz eden tek üye Kazakistan. Kaldıki Ukrayna’nın işgalinin Kazakistan’da uyandırdığıRusya karşıtı ve milliyetçi tepkiler de bir gün Rus-ya liderliğinde kurulan bu gibi uluslararası örgüt-lerden ayrılmasını getirebilir. Dolayısıyla, Rus-ya’nın Ukrayna’yı işgali, Ukrayna’nın doğrudankaybedilmesine ve Kazakistan gibi bir diğer kilitülkede de Rusya karşıtı halk tepkilerini artmasınasebep olduğu için Rusya liderliğindeki Avrasya Bir-liği projelerinin çöküşünü hızlandırdı.
Rusya, ikinci Büyük askeRi güÇ
olma iddiasını kayBettiRus silahlı kuvvetlerinin Ukrayna’yı topyekünişgal etme girişiminin başladığı günden bu yana 3yıldan uzun bir süre geçtiği halde bırakın başkentKiev’i veya Karadeniz sahilindeki önemli liman şe-hir Odessa’yı, Rus ordusunun halen Doğu Ukray-na’nın büyük şehri Harkiv’i dahi ele geçirememişolması, Karadeniz sahilindeki bir diğer liman kentiHerson’dan geri çekilerek Ukrayna kuvvetlerineterk etmek zorunda kalması, sadece siyasal veyaekonomik olarak değil askeri olarak bile Rusya’nınne kadar gerilediğini tüm dünyaya gösterdi.Rusya’nın küresel bir büyük güç olma iddiasıneredeyse sadece askeri güç iddiasına dayanıyor-

du. Rusya’nın 2008’de Gürcistan’ın Güney Osetyabölgesini işgal etmesi, 2014’de Kırım’ı işgal ve ilha-kı ve 2015’den itibaren Suriye’nin önemli bir kıs-mını fiilen kontrolüne alarak Suriye iç savaşınınseyrini değiştirmesi, bölge ve dünya siyasetinde enönemli askeri güçlerden birisi olduğu iddiasınıdestekleyen gelişmeler olarak değerlendirilmişti.Oysa Ukrayna’da 3 yıldır devam eden savaşta ilketapta büyük ölçüde işgal ve sonrasında ilhak etti-ği Doğu Ukrayna’daki dört ilin (Donetsk, Luhansk,Zaporijya ve Herson) ötesine geçememesi, üstelikSuriye’den büyük ölçüde geri çekilmek zorundakalması Rusya’nın Avrasya’daki birincil askeri güçolduğu iddiasını büyük ölçüde çürüttü.1991 yılına kadar asırlarca Moskova’nın haki-miyeti altında yaşamış ve dolayısıyla Rus yönetimive istihbaratı tarafından tabiri caizse karış karış bi-liniyor olması gereken bir ülke olan Ukrayna’yı bilemağlup edemeyen bir Rus ordusu bölge ülkeleriiçin artık eskiden olduğu kadar korkulacak bir va-roluşsal tehdit olmayabilir. Jennifer Lind’in Inter-national Security dergisinin Güz 2024 sayısındakimakalesinde de ortaya koyduğu üzere Çin günü-müzde Rusya’dan her açıdan daha güçlü olduğugibi, geçmişte Sovyetler Birliği’nin ABD’ye karşı sa-hip olduğu gücün de üzerine çıkmış durumda.Özetle, artık ABD ve Çin’in başat aktörleri olduğuyeni çift kutuplu dünyada Rusya artık oyun kurucudeğil ancak onların kurduğu bir oyunda oyuncuolabilecek gibi gözüküyor.
Rus ekonomisi ve nüfusu ilk
10’da tutunmakta zoRlanıyoRAskeri gücün değerlendirmesinden ekonomikve demografik güç unsurlarına geçtiğimizde Rus-ya açısından durum daha vahim. Komünist reji-min çarpıtılmış istatistiklerine dayanılarak Sov-yetler Birliği uzun süre ABD’den sonra dünyanınikinci büyük ekonomisi ve 1980’lerde de Japon-ya’dan sonra üçüncü büyük ekonomisi olarak sı-nıflandırılmıştı. Sovyetler Birliği nüfusunun yak-laşık yarısını ve topraklarının yaklaşık dörtte üçü-nü devralan Rusya Federasyonu bugün ekonomikbüyüklük olarak en iyi ihtimalle dünyanın 8'incibüyük ekonomisi fakat Dünya Bankası ve Uluslar-arası Para Fonu (IMF) verilerine göre ise ancakdünyanın 11'inci ekonomisi. Kısacası, ekonomikanlamda Rusya’nın küresel bir büyük güç olmadı-ğı söylenebilir. Uzun süredir artmayan nüfusuylaRusya dünya nüfus sıralamasında da 9'uncu sıra-ya kadar gerilemiş durumda.

Rusya’nın işgal ve ilhak politikası, her ne ka-dar Ukrayna’daki hedeflerini gerçekleştirmektebaşarısız olsa da ABD'nin hem Biden dönemindehem de özellikle Trump döneminde ABD’nin Uk-rayna’yı korumak için askeri müdahalede bulun-maktan ısrarla kaçınması, Avrupa ülkelerini Rus-ya’ya karşı ABD desteği olmaksızın kendilerinisavunabilecekleri bir savunma planlamasınamecbur ediyor. Böyle bir yeni savunma planla-masının önünde herhangi bir ekonomik engelyok çünkü tek başına Almanya, Britanya, Fransaveya İtalya’nın ekonomisi bile Rusya’nın ekono-misinden daha büyük. Fakat ABD’den bağımsızbir güvenlik yapılanması için bu yönde bir siyasiirade beyanı ve planlaması gerekiyor.Bu yeni savunma planlamasının önemli birunsuru da şüphesiz Avrupa’nın kendi nükleercaydırıcılığına sahip olması. Aslında Rusya’nın2014’de Kırım’ı işgal ve ilhakından sonra bu yön-de talep, beklenti ve öneriler dile getirilmişti. Ör-neğin daha 2020 yılında Fransa CumhurbaşkanıEmmanuel Macron Fransa’nın nükleer silahlarınıAvrupa’nın savunma stratejisinin merkezine yer-leştirmeyi önermişti. O dönemde bu öneriyeNATO liderliği olumsuz bir tepki vermişti.2024’de de Alman siyasi liderler Rusya’ya karşıAvrupa’nın kendi nükleer şemsiyesi olması ge-rektiğini belirterek Britanya ve Fransa’nın nükle-er silahlarının bu işlevi yerine getirebileceğineişaret etmişlerdi. Bazı Avrupa ülkelerinin sadeceFransa’nın nükleer şemsiyesi altına girmeye desıcak bakmayacağı, dolayısıyla Avrupa’nın savun-masında da Britanya ve Fransa ortaklığının biralternatif olarak öne sürüldüğü de düşünülebilir.Sonuç olarak, Avrupa’nın askeri savunmaplanlaması gibi hayati bir konuda da farklı ulusdevletlerin birbiriyle çelişen tercihleri olmasımuhtemeldir. Bununla birlikte, Avrupa içindebirden fazla devletin Rusya’ya karşı kendini savu-nabilecek ekonomik, demografik ve askeri kap-asiteyi inşa ve seferber etmesi de mümkündür.Ukrayna’nın işgalinin sebep olduğu bu askeri vesiyasi yeniden yapılanma dolayısıyla, Rusya’yacoğrafi olarak çok daha yakın ve bazılarının doğ-rudan sınırı da olan Finlandiya, Polonya ve Türki-ye gibi ülkelerin askeri ve siyasi olarak öneminindaha da artacağı da öngörülebilir.
[Prof. Dr. Şener Aktürk, Koç Üniversitesi Ulus-
lararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesidir.]
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yılmAz, sosyal medya hesabın-dan yaptığı yazılı açıklamada, 2024yılı 4. çeyrek ve yıllık büyüme veri-lerini değerlendirdi.Geçen yıl Gayri Safi Yurt İçi Ha-sıla'nın (GSYH) yüzde 3,2 oranındaarttığını, Orta Vadeli Program'daki(OVP) yıllık büyüme tahminine ya-kın büyüme performansı gerçekleş-tiğini belirten Yılmaz, milli geliringeçen yıl 1,3 trilyon doları, kişi başımilli gelirin ise 15 bin doları aştığı-nı bildirdi."Siyasi istikrar ve öngörülebilir-lik çerçevesinde ekonomimiz 15yıldır, çeyreklik bazında ise 18 çey-rektir kesintisiz büyümektedir." ifa-desini kullanan Yılmaz, Türkiyeekonomisinde geçen yılın dördün-cü çeyreğinde yıllık bazda yüzde3,0 oranında büyüme gerçekleştiği-ni, mevsim ve takvim etkilerindenarındırılmış ekonomik büyümeninbir önceki çeyreğe göre pozitifivme kazandığını, bunun da ülkeekonomisinin dayanıklılığını ortayakoyduğunu kaydetti.
"iç TAlepTe SAğlıklı To-

pArlAnmA gözlenmekTedir"Yılmaz, geçen yılın dördüncüçeyreği büyümesinde sanayi sektö-rünün yeniden pozitif büyüme iv-mesi yakalamasının ve yurt içi tale-bin artış göstermesinin belirleyiciolduğunu dile getirerek, özelliklesanayi sektörünün yüzde 1,4 ora-nında büyüme göstermesiyle önce-ki çeyreklerdeki daralmayı geridebıraktığını, bu gelişmenin üretim

ve istihdam açısından önemli kaza-nımı işaret ettiğini dile getirdi."Enflasyonla mücadele kapsa-mında yürütülen politikaların den-gelenme sürecine olan katkısı sü-rerken, makroekonomik istikrarıgüçlendirecek şekilde iç taleptesağlıklı toparlanma gözlenmekte-dir." değerlendirmesini yapan Yıl-maz, yurt içi talebin büyümeye kat-kısının 3,8 puana yükselerek eko-nomik dinamizmin sürdüğünü gös-terdiğini, aynı zamanda bu ivmeninenflasyonist bir baskı oluşturmadı-ğını belirtti.Cevdet Yılmaz, 2024'te toplamtüketim büyümesinin yüzde 3,3, sa-bit sermaye yatırımlarının büyü-mesinin ise yüzde 3,9 oranındagerçekleştiğini vurgulayarak,"Kamu tüketimindeki artış ise yüz-

de 1,2 seviyesinde tutulmuştur. Buoranlar enflasyonla mücadele kap-samında aldığımız kararların yansı-ması olarak ortaya çıkmaktadır.Mali disipline verdiğimiz önemi vesıkılaştırıcı politikalardan yatırım-ların görece daha az etkilenmesiyönündeki çabalarımızı bu rakam-lar desteklemektedir." ifadelerinikullandı.
"Büyümeyi dAhA dA güç-

lendirmeyi hedefliyoruz"Geçen yıl net mal ve hizmet ih-racatındaki olumlu görünümün bü-yümeye önemli destek verdiğini, yı-lın son çeyreğinde enerji ithalatın-daki artışın etkisiyle bir miktarzayıflasa da yıl genelinde net malve hizmet ihracatının büyümeye1,1 puan katkıda bulunduğunubildiren Yılmaz, üretim yönüyle

değerlendirildiğinde ise geçen yı-lın dördüncü çeyreğinde inşaatdahil hizmetler sektörü yüzde 2,tarım sektörü yüzde 4,7 oranındabüyüme kaydederken, sanayi sek-töründe yaşanan pozitif dönüşündikkat çektiğini ifade etti.Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yıl-maz, özellikle tarım sektöründekigüçlü performansın, gıda arz gü-venliği açısından önemli kazanımolarak öne çıktığını vurgulayarak,şu değerlendirmelerde bulundu:"Ekonomik faaliyetlerdekiolumlu görünüm iş gücü piyasa-mızı desteklerken, emeğin payıda artmaya devam etmektedir.Nitekim 2024 yılında iş gücü öde-melerinin milli gelir içindeki payıbir önceki yıla göre 5 puan artışlayüzde 34'e yükselmiştir. Diğer ta-raftan 2024 yılında istihdam yak-laşık 1 milyon kişi artarken, işsiz-lik oranı 2012 sonrası en düşükseviyesine gerilemiştir.Dördüncü çeyrek verileri, den-geli büyüme modelimize uygunolarak ekonomimizin dirençli ya-pısını ve sürdürülebilir büyümepatikasındaki kararlılığımızı or-taya koymaktadır. Önümüzdekidönemde dezenflasyon sürecininkesintisiz sürmesine yönelik du-ruşumuzu korurken, yatırım, üre-tim, istihdam ve ihracat odaklıpolitikalarımızla büyümeyi dahada güçlendirmeyi, toplumsal refa-hımızı artırmayı hedefliyoruz."
AA

TicAreT Bakanı Ömer Bolat, Türkiyeekonomisinin geçen yıl yüzde 3,2 büyüdü-ğüne işaret ederek, "Böylece ülke ekonomi-si son 18 çeyrektir yani 4,5 yıldır kesintisizbüyüme performansını göstermiştir." dedi.e-Kolay İhracat Platformu Tanıtım Top-lantısı, Ticaret Bakanlığı Konferans Salo-nu'nda gerçekleştirildi.Platform, ihracatçıların ihtiyaç duyduğutüm bilgilere tek çatı altında kolayca erişil-mesi amacıyla kullanıma sunuldu.Burada konuşan Bolat, TÜİK tarafındanaçıklanan 2024'e ilişkin Gayri Safi Yurt İçiHasıla (GSYH) ile ocak ayına ilişkin iş gücüistatistiklerini değerlendirdi.Türkiye ekonomisinin geçen yılın 4'üncüçeyreğinde yüzde 3 büyüdüğünü bildirenBolat, "Böylece ülke ekonomisi son 18 çey-rektir, yani 4,5 yıldır kesintisiz büyüme per-formansını göstermiştir. Bu doğrultuda2024 yılı büyüme ortalamamız reel olarakyüzde 3,2 olarak gerçekleşmiştir. Cari fiyat-larla baktığımızda Türkiye ekonomisininbüyüklüğü 1 trilyon 322 milyar dolara yük-selmiştir. Bu, ekonominin pandemi döne-minden bu yana yaklaşık 500 milyar dolarnet ilave katkı aldığını, büyüme sağladığınıgöstermektedir." diye konuştu.Bolat, kişi başına düşen GSYH'nin de 15bin 463 dolara yükselerek tüm zamanlarınrekor değerine ulaştığını vurgulayarak, Tür-kiye'nin, kişi başına ve toplam milli gelirolarak gelişmiş ve orta yüksek ülkeler ligineyükseldiğini söyledi.Büyümeye katkı sağlayan üç temel gös-tergeye de dikkati çeken Bolat, net mal vehizmet ihracatının büyümeye katkısınınyüzde 1,1, yatırımların yüzde 1, özel tüketi-min ise yüzde 2,8 olduğunu belirtti.
"11,5 yıldır en düşük işSizlik

orAnını elde eTmiş olduk"Bolat, Türkiye'de işsizliğin de ocakta birönceki aya göre 0,1 puan azalışla yüzde8,4'e gerilediğini dile getirerek, "2013 yılın-dan sonraki en düşük seviyeye geldik. Nere-deyse 11,5 yılın en düşük işsizlik oranınıelde etmiş olduk. Son 21 aydır işsizlik ora-nının tek hanede tutulması başarısı göste-rilmektedir. Toplam işsiz sayımız 3 milyonbandına geriledi, 3 milyonun altına indiğigünleri de çok yakında göreceğiz. Toplamistihdam sayımız da 32 milyon 531 bin ola-rak gerçekleşti." ifadesini kullandı.Mal ihracatının geçen yıl 262 milyar do-lar, hizmet ihracatının da yaklaşık 115 mil-yar dolar olarak gerçekleştiğini anımsatanBolat, ihracatçıların Türkiye'ye 377 milyardolar net döviz kazandırdığını söyledi.Böylece Türkiye ekonomisinin en büyüksorunu olarak görülen cari işlemler açığının9,9 milyar dolara gerilemesinin sağlandığınıbelirten Bolat, "Hep birlikte 20 ayda 48 mil-yar dolar cari açığı azalttık. Diğer taraftansanayimiz yüzde 94'lük payla ihracatın lo-komotifi. Orta yüksek ve yüksek teknolojiliürünlerin ihracatımızdaki payı yüzde 41'iaşmış bulunmakta. İhracatçılarımız dünya-da 220'den fazla ülkeye 12 bin 806 ürün ih-raç etme başarısını gösteriyor. İhracatçı fir-ma sayımız 2024 yılı sonu itibarıyla 180bini aştı." değerlendirmesinde bulundu.
"ihrAcATçılArA hedef pAzAr AnA-

lizi Sunuyor"Bolat, e-Kolay İhracat Platformu'na iliş-kin de bilgi vererek, "2020'de hayata geçir-diğimiz Kolay İhracat Platformu'ndan eldeedilen tecrübeler ışığında e-ihracat özelin-de gereken tüm bilgi ve verileri en modern,kullanışı kolay ve yapay zeka teknolojilerin-den de yararlanarak bu projede topladık."dedi.Platformu, dijitalleşme ve e-ihracat sü-reçlerini hızlandırmak, firmaların küreselpazarlarda global güçlü birer oyuncu olma-sını sağlamak için tasarladıklarını anlatanBolat, platformun 20'ye yakın uluslararasıpazar yerinin verileriyle çalıştığını ve "Akıllıe-İhracat Robotu" ile de hedef pazar analiz-lerini ihracatçılara sunduğunu bildirdi.Bolat, platformun, hangi ürünlerin hangicoğrafyalarda öne çıktığını, ülke ve sektörbazında hangi stratejilerin izlenmesi gerek-tiğini gösteren bir program olduğunu kay-dederek, platformda, pazar ve pazar yeri,adım adım e-ihracat, profesyonel çözüm or-takları, sektörler ve etkinlik gibi alanlardamodüller bulunduğunu söyledi. Bolat, plat-formun uluslararası "Horizon InteractiveAwards" ödülüne layık görüldüğünü de dilegetirdi.Bolat, küresel e-ticaret satışlarının2024'te 6 trilyon dolara ulaştığına işaretederek, küresel e-ticarette en büyük oyun-cunun Çin olduğunu, onu yüzde 20 ile Avru-pa, yüzde 18,7 ile de ABD'nin izlediğini an-lattı. AA

SAnAyi sektörü, geçen yılın ikin-ci ve üçüncü çeyreğindeki aranın ar-dından son çeyrekte pozitife geçe-rek yıllık büyümeye yeniden katkıverdi.AA muhabirinin TÜİK verilerin-den derlediği bilgiye göre, Türkiyeekonomisi 2024'ü yüzde 3,2'lik bü-yümeyle kapattı.Sanayi sektörü de geçen yıl ikin-ci ve üçüncü çeyreklerindeki negatifseyrinin ardından son çeyrekte po-zitife geçerek ekonomik büyümeyekatkı sağladı. Böylece sanayi, Türki-ye'nin ekonomik büyümesinde be-lirleyici sektörler arasında yer aldı.Bu kapsamda, sanayi sektörü bü-yümesi geçen yılın ilk çeyreğindeyüzde 4,1 olurken, sektör, ikinci çey-rekte yüzde 1,5 ve üçüncü çeyrekteyüzde 2,1 daraldı. Sektörün alt kale-mi olan imalat sanayisi de geçen yı-lın ilk çeyreğinde yüzde 3,4 büyür-ken, ikinci çeyrekte yüzde 2,8 veüçüncü çeyrekte yüzde 2,9 küçüldü.Bu rakamların ardından son çey-rekte sanayi ve imalat sanayi sek-törleri yüzde 1,4'er büyümeyle po-zitife geçti.Sanayi sektörünün 2024 yılı bü-yümesi yüzde 0,5 ile pozitif olurken,imalat sektörü ise yıl sonunda yüz-

de 0,2 küçülme gösterdi.Potansiyel büyüme için önemliolan makine teçhizat yatırımları dason çeyrekte yüzde 4,2 büyüdü. Sözkonusu oran ikinci çeyrekte yüzde5,6 ve üçüncü çeyrekte yüzde 8,3gerilemişti.
Tüm SekTörler yılı ArTıdA

kApATTıSanayi sektörü yanında, son çey-rekte tarımdan inşaat ve hizmetlere,bilgi ve iletişimden finans ve sigor-taya, gayrimenkulden mesleki, idarive destek hizmetleri ile kamu yöne-timi faaliyetlerine kadar tüm sek-törler büyümeyi desteklemiş oldu.Söz konusu sektörlerin büyüme-leri yılın son çeyreğinde tarım, or-mancılık ve balıkçılıkta yüzde 4,7,inşaatta yüzde 8,7, hizmetler ve bil-gi iletişimde yüzde 3,2'şer, finans vesigortada yüzde 3,3, mesleki, idarive destek hizmet faaliyetlerindeyüzde 0,2, kamu yönetimi, eğitim,insan sağlığı ve sosyal hizmet faali-yetlerinde ve gayrimenkulde yüzde1,3'er ve diğer hizmet faaliyetlerin-de yüzde 3,6 olarak kayıtlara geçti.
"SAnAyicilerin finAnSmAnA

erişimi kolAylAşTırılmAlı"TOBB ETÜ İktisadi ve İdari Bi-limler Fakültesi İktisat Bölümü Öğ-

retim Üyesi Prof. Dr. Talha Yalta ko-nuya ilişkin değerlendirmesinde,2024 gayri safi yurt içi hasıla verile-rinin, ekonominin genel olarak ılım-lı bir büyüme sergilediğini gösterdi-ğine işaret ederek, sanayi sektörün-de elde edilen yüzde 0,5'lik artışada dikkat edilmesi gerektiğini söyle-di. Sanayi üretiminin, sürdürülebilirbüyüme ve istihdam açısından kri-tik role sahip olduğunu belirten Yal-ta, şunları kaydetti:

"Dolayısıyla bu yıl sanayi sektö-rüne özellikle dikkat etmemiz, yatı-rımları teşvik edecek politikalarıdaha hızlı hayata geçirmemiz gerek-tiğini görüyoruz. Önümüzdeki dö-nemde enerji maliyetlerinin düşü-rülmesi, sanayicilerin finansmanaerişiminin kolaylaştırılması ve tek-nolojik dönüşümün hızlandırılmasıöncelikli olmalı. Sanayideki durgun-luk olması, ekonominin genel büyü-me potansiyelini sınırlayabilir." AA

Ticaret Bakanı Bolat:
Türkiye ekonomisi
4,5 yıldır kesintisiz

büyüme 
performansını 

göstermiştir

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: 
Ekonomimiz 15 yıldır, çeyreklik bazında ise 

18 çeyrektir kesintisiz büyümektedir

Sanayi sektörü ekonomik büyümeye tekrar katkı vermeye başladı

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, siyasi istikrar ve öngörülebilirlik çerçevesinde Türki-ye ekonomisinin 15 yıldır, çeyreklik bazda ise 18 çeyrektir kesintisiz büyüdüğünü bildirdi.

Turkcell’in toplam gelirleri yıllık bazda 166,7 milyar liraya ulaştı
Turkcell Grubu'nun 2024'te top-lam gelirleri, yıllık bazda yüzde 7,8 bü-yüyerek 166,7 milyar liraya, net karı ise23,5 milyar liraya ulaştı.Şirketten yapılan açıklamada payla-şılan 2024 yılına ilişkin finansal ve ope-rasyonel sonuçlara göre, Turkcell'in mo-bil faturalı abone sayısı, son 15 yılın re-korunu kırarak 1,9 milyonluk artışla29,1 milyona ulaştı. Faiz, Amortisman veVergi Öncesi Kar (FAVÖK) marjı ise yıllıkbazda yüzde 41,9 seviyesinde gerçekleş-ti. 2024'te grup gelirleri yüzde 7,8 arta-rak 166,7 milyar liraya ulaşırken, net kar

ise Ukrayna operasyonunun satışının dakatkısıyla 23,5 milyar lira seviyesindekaydedildi.Açıklamada görüşlerine yer verilenTurkcell Genel Müdürü Ali Taha Koç, şir-ketin sürdürülebilir büyümesini devamettirdiğini belirtti.Turkcell'in başarılarla dolu bir yılıgeride bıraktığını vurgulayan Koç, "30.yılımızda, köklü temellerimiz ve yenilikçivizyonumuzla, paydaşlarımız için sürdü-rülebilir değer oluşturma hedefimize ka-rarlılıkla ilerledik. Küresel ekonomidekidalgalanmalar ve belirsizliklere rağmenmüşteri odaklı yaklaşımımız ve stratejik

aksiyonlarımız sayesinde güçlü bir per-formans sergiledik. Varlıklarımızdan de-ğer oluşturma odağı çerçevesinde Uk-rayna'daki şirketlerimizin satışını ta-mamlayarak jeopolitik risklerimizi azalt-tık ve nakit pozisyonumuzu daha da güç-lendirdik." ifadelerini kullandı.Olağan genel kurul toplantısında te-mettü politikaları doğrultusunda alınankarar uyarınca, toplam brüt 6,3 milyarlira kar payı dağıtımını gerçekleştirdikle-rini anımsatan Koç, gelecek yıl da strate-jik hamlelerle tüm paydaşları için sürdü-rülebilir bir değer ortaya koymayı hedef-lediklerinin altını çizdi.

Mobil segmentin lideri olarak uzunvadeli ve sürdürülebilir büyümeye önce-lik verdiklerini aktaran Koç, "Turkcellolarak izlediğimiz strateji ile ARPU artışıve abone bazını büyütme dengesini sağ-lıklı bir şekilde yönettik. Toplam abonebazımız, yıllık 578 bin artışla 43,1 mil-yon oldu. Mobil faturalı abone bazımızise son 15 yılın rekoruyla 1,9 milyon bü-yüyerek 29,1 milyonu aştı. Faturalı abo-ne oranı, yıllık bazda 5 puan yükselerekyüzde 76 seviyesine ulaştı. Faturalı abo-ne bazındaki genişleme sayesinde, MobilARPU yüzde 10,4 artış gösterdi." değer-lendirmesinde bulundu. AA
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iStaNBUl Kağıthane’de şiddet gördüğüeşinden kaçıp sığınma evine yerleştikten son-ra hastanede Mekki Kahraman (35) ile tanışanGülcihan D. (30) sevgili oldu. Ev tutan çift bir-likte yaşamaya başladıktan yaklaşık 3 ay sonraGülcihan D., iddiaya göre başka biriyle birlikteolduğunu söyleyerek Kahraman’dan ayrıldı.Eşyalarını almak için eve giren Kahraman, ar-kasından gelen Ömer D. (31) tarafından saldı-rıya uğradı. Edinilen bilgiye göre evli ve 3 ço-cuk babası Mekki Kahraman çalıştığı özel has-tanede, bir süre önce şiddet gördüğü eşindenkaçarak sığınma evine yerleşen evli ve 2 çocukannesi Gülcihan D. ile tanıştı. Birbirlerinin te-lefon numaralarını alan ikili, bu süre içinde gö-rüşmeye başladı. Bir süre sonra Kahraman veGülcihan D. aralarında anlaşarak emlakçıyagitti. Semtten bir ev kiralayan Kahraman veGülcihan D. birlikte yaşamaya başladı.
DARBEDİP KİMLİĞİNİ GASBETTİYaklaşık 3 ay sonra Gülcihan D., iddiayagöre eşinden boşanması için Kahraman’a bas-kı yaptı. Aralarında yaşanan tartışmada Gülci-han D., hayatında başka birisinin olduğunuöne sürerek Kahraman’a ayrılmak istediğinisöyledi. Bunun üzerine evden ayrılan Kahra-man, ertesi gün eşyalarını almak için GülcihanD. ile birlikte yaşadıkları eve geldi. Kahramandaireye girdiği sırada arkasından gelen kişionu darbetmeye başladı. Kahraman’ı döverekdışarıya çıkaran kişi kimliğini de gasbederekyaşananları kayıt altına aldı. Olayın ardındanhastaneden darp raporu alan Mekki Kahra-man, emniyete giderek şikayetçi oldu. Çalışmabaşlatan polis ekipleri, Kahraman’ı darbedipve gasbeden kişinin Ömer D. (31) olduğunutespit etti. Devam eden çalışmalarda Ömer D.polis tarafından gözaltına alındı. Emniyetteifadesi alınan Ömer D.’ye 'Kasten yaralama','Kişiyi hürriyetinden yoksun kılma' ve 'Yağma(gasp)' suçlarından adli işlem yapıldı. Adliyeyesevk edilen Ömer D., çıkarıldığı mahkemedeadli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.
İKİSİNDEN DE ŞİKAYETÇİ OLDUDiğer yandan Gülcihan D.’nin Mekki Kahra-man hakkında şikayetçi olduğu bilgisi edinildi.Emniyette 'Kasten yaralama' ve 'Konut doku-nulmazlığını ihlal' suçlarından ifadesi alınanMekki Kahraman, savcılık kararıyla serbestkaldı. Olay nedeniyle Mekki Kahraman’ın çalış-tığı hastanede işten çıkarıldığı ve bu yüzdenmağdur olduğu da öğrenildi. Diğer yandanMekki Kahraman’ın da kendisini darbedenÖmer D. ile Gülcihan D. hakkında savcılığa suçduyurusunda bulunduğu da öğrenildi.Olayla ilgili konuşan Mekki Kahraman, “Er-tesi günde hastaneye gidip darp raporu aldım.Ondan sonra suç duyusunda bulundum. Şahısgözaltına alındı ama adliyede serbest kaldı.Ben ikisinden de şikayetçiyim. Mağdur olanbenim, asla kadına şiddet göstermedim. 'Benitaciz ve darbetti diye benden şikayetçi olmuşasla böyle bir şey olmadı. Kira kontratı da be-nim üstüme evi tahliye edeceğim en kısa süreiçinde. O şahıs elini kolunu sallayarak dışarıdageziyor. Olaydan dolayı hem işimden oldum.Bu yüzden mağdur oldum. Ceza almalarını is-tiyorum. Bütün her şeyi karşı taraf yaptı. Aslınıastarını bilmeden yorum yapmışlar video hak-kında. Gereğinin yapılmasını istiyorum" açık-lamasında bulundu. (AjANSLAR)

Hiç kuşkusuz son günlerde gün-
demi meşgul eden en önemli konu-
lardan biri “12 yıllık Zorunlu eğiti-
min” tartışılmaya açılmasıdır.Keşke, “12 Yıllık Zorunlu Eğitim-den” iflas etmeden ve telafisi zor za-rarlar açmadan geri vazgeçilseydi iyiolurdu ama yine de zararın neresin-den dönülürse dönülsün kardır, diyedüşünüyorum.

Ben sıradan bir taşra eğitimcisi
olarak kendi çapımda feryadımı
hem yazılı hem de sözlü olarak yıl-
larca dile getirdim.Elbette ki, dikkate alınmayacağımıve sesimi yetkililere duyuramayacağı-mı biliyordum; ancak, her kişi sorum-luluğu nispetinde sorunları kendi ça-pında dile getirerek Allah(cc) katındasorumluluktan kurtulmalıdır.

2014 yılı aralık ayında teBeŞir
yayINlarI tarafından basılan “Fe-
laketin eşiğinde Umudu düşledim”
adıyla piyasaya çıkan kitabımın
Milli eĞitiM bölümü sayfa 40,41,
42’de; “Gençliğin bozulmasının temelin-de birçok etkenin olduğu bilinmeklebirlikte devletin uyguladığı Milli Eği-tim politikalarının da etkisi vardır. Herne sebeple olursa olsun bu gerçeğigörmezlikten gelemeyiz.Bu uygulamalardan bazıları:

*Karma eğitim,
*lise eğitiminin üç yıldan, dört

yıla çıkarılması,
*Zorunlu eğitimin on iki yıla çı-

karılması,
*liselerin taşımalı eğitim kap-

samına alınması,
*Uygulanan müfredatın yeter-

sizliği ,
en önemlisi, üniversitelerin heryerde açılması, özellikle Meslek Yük-sek Okullarının küçük ilçelere kadaryaygınlaştırılması. Üniversitelerimiz gençliğimizinbozulmasına ortam hazırlamaktadır.İyi bir dini eğitim almadan üniversite-ye giden çocuklarımız, üniversite çev-resinin etkisiyle olumsuz ortamlarıniçine girebilmektedir. Bu olumsuz or-tamlar gençlerimizi; sigara, içki, uyuş-

turucu ve gayri ahlaki yaşama alıştır-maktadır.
– Üniversitelerin yaygınlaştırıl-

masının amacı ne olabilir?Zorunlu eğitim on iki yıla çıkarılır-sa elbette üniversite açmak zorundakalınır. Başka ne sebebi olabilir?
– Üniversitelerimizin, türki-

ye’ye kattığı hangi sosyo-ekonomik
değer var; ne olacak otuz yıl sonra
insanımızın yüzde 90’ı üniversite
mezunu olduğunda?Yapılan araştırmalarda;

“Üniversite mezunlarında din-
darlığın azaldığı, alkol tüketiminin
ilkokul mezunlarında yüzde 14 ci-
varında iken üniversite mezunla-
rında yüzde 45’e yaklaştığı, boşan-
maların daha fazla olduğu bilgisinikitabımızın başlarında paylaşmıştım.Eğitim sisteminde yapısal değişik-liklere gidilmez, sistem bu haliyle de-vam ederse yukarıda açıklanan duru-ma göre oranlamayı siz yapınız.Azıcık, eğitimden anlayan herkesesoruyorum:

– allah rızası için söyleyin; bu
Meslek yüksek okulları ne işe ya-
rar?Şunu iddia ediyorum; yüzde yet-miş-seksen oranında mesleki anlam-da hiçbir işe yaramaz. Bu okullar birişe yaramadığı gibi işin üzücü tarafı, il-çelerde bazı ahlaksız davranışlarınartmasına da neden olmaktadırlar. 

elbette, burada eğitim öğretim
gören çocuklarımızın hepsini böyle
değerlendirmemekle birlikte açık
gerçeği de görmezlikten gelemeyiz.Bu tespitimi ağır bulan varsa gidipo ilçelerde yaşayan insanlarımıza so-rabilirler.Anlatılacaklar sizi utandırabilir.

-o zaman niye bu okullar açılı-
yor biliyor musunuz? Biliyorsunuzdur da bir de ben söy-leyeyim: 

ilçe esnafı gençlerden para ka-
zansın bazılarına istihdam alanı
açılsın, diye.Katma değeri yüksek elemanlaryetiştirmek için üniversitelerde özel-likle, Meslek Yüksek Okullarında yapı-

sal değişikliklere gidilmeli, gerçek an-lamda kalifiye eleman yetiştiren bö-lümler açılmalıdır.
Makine teçhizat ve eğitim ele-

manı eksiği bulunan yerlerde bu
okullar açılmamalıdır. Mevcut Mes-
lek yüksek okulları kademeli ola-
rak küçük ilçelerde kapatılmalıdır.
Küçük ilçeler yerine, sanayisi geliş-
miş yerleşim birimlerinde sanayi
kuruluşları ile iş birliği yapılarak
sanayi kuruluşlarının ihtiyaçları
dikkate alınarak açılmalıdır.Üniversitelerin sayılarının artırıl-ması yerine, nitelikleri artırılmalı, bö-lüm açılmaları zorlaştırılmalı, ihtiyaçdışı bölümler sırf bölüm açmak içinaçılmamalı; hem çalışıp hem öğrenimgörmek isteyen çocuklarımızın ihti-yaçları dikkate alınarak Açık ÖğretimFakültesi’ne ağırlık verilmeli, etkinyönlendirme yapılmalıdır.”

26 Haziran 2019 tarihinde Kon-
ya Pusula Gazetesinde “yeNi eĞi-
tiM Modeli ÜZeriNe-5 (12 yıl Zo-
runlu eğitim)” başlıklı yazımda;Kademeli zorunlu eğitimin vurdu-ğu alanlardan biriside çıraklık ve kal-falık eğitimidir. Liseyi bitirmiş 18 ya-şında bir gençten çırak olamayacağınıhepimiz biliyoruz. Keşke meslek liselerimizde çırak-lık ve kalfalık süreçlerini sağlıklı ta-mamlayarak usta yetiştirebilsek dahagüzel olur. 

çünkü, sanayide çıraklara kalfa
ve ustaların, kalfalara da ustaların
kaba, küfürlü söz ve davranışlarını
görüyoruz. Bu da ayrı bir sorun
olup ayrıca ele alınmalıdır.   12 yıllık zorunlu eğitimin bir baş-ka olumsuz tarafı da üniversiteye geç-işlerin kolaylaştırılması. İyi değil miokumuş yazmış kültürlü insanlar ye-tiştiriyoruz, diye tepki verebilirsiniz. 

iyi değil, iyi olmadığını yığınlar
halinde üniversite mezununun ya-
şadığı sorunlar göstermektedir. Ayrıca, üniversite diploması sahibiolmakla cahillik ortadan kalmıyor.Üniversite mezunları arasında yapa-cağınız küçük bir araştırmaya cehale-tin ne oranda olduğunu görebilirsiniz.

diplomalı cahiller yetiştirmek
için işe yaramaz bölümler açarak
çok düşük puanlarla buraların dol-
durulması çocuklarımızın oyalan-
masından başka bir işe yaramayıp
harcanan para ve emeğin heba
edilmesi ise cabası! Üniversitelerimizin sosyal dokuyubozmaktan başka ülkemize kattığı birdeğer varsa söyleyin! 

Ülkemizde bulunan iki yüz taneüniversitenin neredeyse tamamınayakınında uluslararası ilişkiler, siyasetbilimi ve kamu yönetimi, işletme, ikti-sat bölümleri her yıl binlerce hatta onbinlerce mezun vermektedir. Diğerbölümlerde aynı.
Mezun yap gönder yığınlar ha-

linde üniversite mezunu aynı oran-
da sorun olsun. istihdam alanı en
geniş meslek grubu olan öğretmen-
likte yüzbinlerce mezun atamayı
beklemektedir. Polis ve astsubayların çoğu öğret-men. Öğretmen uzman çavuş bile var.Ne yapsınlar iş yok. İşsizlik büyük birsorun! Bu sorunun olumsuz etkilerinisadece üniversite mezunu olan genç-ler değil, aynı oranda aileleri de yaşa-maktadırlar.

12 yıllık zorunlu eğitimin ülke-
miz eğitimine kattığı bir şey yok,
zararı ise saymakla bitmez. telafisi
mümkün olmayan daha fazla zarar-
lara yol açmadan 12 yıllık zorunlu
eğitimden en kısa zamanda vaz ge-
çilmeli ülkemiz şartlarına uygun
olan bir sisteme geçilmelidir. 12 yıllık zorunlu eğitimin hakkınıyemeyelim faydası yok değil; enönemli faydası öğretmenlere istihdamalanı açmasıdır. İşin şakası bir yanaeğitim-öğretimi istihdam amaçlı kul-lanmak eğitim sistemimize yapılabile-cek en büyük kötülüklerinden biridir.Bunun en somut göstergesi ders çeşit-liliğinin ve haftalık ders saatinin artı-rılmasıdır.

5 ocak 2021 tarihli istiklal Ga-
zetesinde “12 yıllık Zorunlu eğitin
ve Üniversiteler” başlıklı yazımda;“12 Yıl Zorunlu Eğitim ile üniversi-telerin buna bağlı olarak normalin çokçok üzerinde yaygınlaştırılması yıllar-dır tartışılan eğitim sorununa çareolamadığı gibi birçok telafisi zor so-runları da beraberinde getirmiştir.

Bir eğitimci olarak 12 yıl Zorun-
lu eğitime geçildiği dönemden beri
karşı ve bunun ülkemiz şartlarına
uygun olmadığını dile getiriyorum.Aklın yolu birdir, eğitimle az çok il-gisi olan ve objektif düşünme ve kararverme iradesine sahip her kişi bu sis-temin ülkemiz şartlarına uygun olma-dığını görebilir.” Diye tepkilerimi dilegetirmiştim.12 Yıllık Zorunlu Eğitimin olumsuzsonuçları ile ilgili yazacak çok şey olupyazacaklarım buradan Ankara’ya yololur.

Bugün yazmak yerine sadece
derinden üzülüyorum!

ALİ DUTAL

İflas Eden 12 Yıllık
Zorunlu Eğitim

“terör örgütü şu ana kadar netbir tavır almadı. Bu süreç yalnızca Tür-kiye için değil, bölgesel ve küresel den-geler açısından da büyük sonuçlar do-ğuracak. PKK, uzun yıllardır farklı ülke-lerde faaliyet gösteren, geniş finansalağı bulunan bir örgüt. Bu noktada enkritik sorulardan biri de, örgütün fi-nansal kaynaklarının akıbeti olacak.”diyen Yavuzaslan, şu zamana kadarilerleyen süreç için, Türkiye’nin terörlemücadeledeki başarısını gösteriyor veekliyor; “Bu başarının en büyük payda-sı Cumhur İttifakı’nın siyasi arenadakigüçlü duruşunun etkisidir.” ifade etti. İmralı’dan gelen açıklamanın da

zamanlamasına dikkat çeken Yavuzas-lan, Silah bırakma çağrısı için Öcalan,kongrenin toplanma zamanını istedişeklinde ifade ediyor ve soruyor; “Ör-güt kongreyi toplayacak mı? Eğer top-layacaksa, silah bırakma kararı alacakmı? Eğer, silah bırakma kararı alırsa,tüm gruplar buna uyacak mı?”Öcalan’ın silah bırakma çağrısınıörgütün kongresinde karara bağlamakistemesi de dikkat çekici olduğunu vur-gulayan Yavuzaslan, “PKK’nın Suriyekolu olan YPG kendisini PKK’dan ayrıgösteriyor. Bu, sürecin Suriye ayağında,farklı gelişmelere yol açabilir!” dedi.Öte yandan, uluslararası arenada da

önemli pazarlıklar sürüyor. ABD veRusya arasındaki diplomatik ilişkilerintekrar sıcaklaşması konusunda da Ya-vuzaslan; “Trump Rusya ile Ukraynaarasındaki krizi çözebileceğini iddia et-mişti. Buradaki dikkat çekici noktanınise ‘Ukrayna’nın doğusunun Rusya’ya,ülkenin madenlerinin ise ABD’ye bıra-kılacağı iddiaları’dır. Bu tür pazarlıklar,Türkiye’nin bölgedeki jeopolitik hamle-leri açısından da, kritik bir öneme sa-hiptir.” değerlendirmesinde bulundu.Devlet Bahçeli’nin sağlık durumuüzerinden yürütülen spekülasyonlarada değinerek, “FETÖ bağlantılı hesap-lar ve trol grupların kasıtlı olarak yay-

dığı iddialar bunlar. Kamuoyunda kafakarışıklığı yaratma amacı taşıyor. An-cak meslektaşım Nedim Şener’in Bah-çeli ile yaptığı son görüşmeye göre,sağlık durumu son derece iyi. Bahçeligibi karizmatik bir liderin yerine birbaşkasının geçmesi şu an için gündem-de dahi değil.” Önümüzdeki günlerde, hem Türki-ye’deki iç siyasi dengeler hem de ulus-lararası pazarlıkların sonuçları büyükönem taşıyacak. Terörsüz bir Türkiyehedefine ulaşmak için atılan bu adımla-rın, sahada nasıl karşılık bulacağı iseyakından takip edilmesi gereken birsüreç olacak.

'YPG kendisini PKK'dan ayrı gösteriyor, sürecin 
Suriye ayağı farklı gelişmelere yol açabilir'Türkiye, terörsüz bir geleceğe doğru önemli ve kritik bir dönemeçten geçiyor. Örgüt elebaşı Abdullah Öcalan’ın “silah bıra-kın” çağrısı, siyasi arenada büyük yankı uyandırırken, PKK gerçekten silah bırakacak mı? Süreç nasıl işleyecek? sorularınıda akıllara getiriyor. Konuya ilişkin gazeteci Güngör Yavuzaslan, istiklal.com.tr için kritik değerlendirmelerde bulundu

adalet Bakanlığı'nın yeni yargı paketiçalışmaları sürüyor. Pakette, ceza infaz siste-minde yapılacak değişikliklerin yanı sıra tra-fikte insanların can ve mal güvenliğine kaste-denlere yönelik düzenlemeler de yer alacak.Drift atanlar, ehliyetsiz araç kullananlar ve al-kollü araç kullananlara uygulanan cezalar artı-rılacak. Yeni yargı paketinde alkollü araç kul-lanma suçunda alt sınır 3 aydan 6 aya çıkarıla-cak. Düzenlemede, alkollü araç kullananlar enaz 36 gün, en fazla 144 gün cezaevinde kalma-sı da öngörülüyor. Alkollü araç kullanma ceza-sı da 9 bin 267 liradan 50 bin liraya yüksele-cek. Ehliyete el koyma süresi de 6 aydan 1 yılaçıkarılacak. 47 bin 842 lira olan uyuşturucumadde etkisinde araç kullanmanın cezası da100 bin liraya yükseltilecek.
DRİFT ATMA CEZASI 80 BİN LİRADrift atanlara verilen 46 bin 392 lira paracezası 80 bin lira para cezasına çıkarılacak. 60gün ehliyeti geri alma cezası ise bir yıla yük-seltilecek. Makas atma cezası da pakette yeralıyor. 9 bin 267 lira olan makas atma cezası50 bin lira olarak uygulanacak, bir yıl süreyleehliyet geri alınacak. Pakette ehliyetsiz araçkullanmanın cezasının da 18 bin 677 liradan40 bin liraya çıkarılması öngörülüyor.Ambulans, itfaiye ve polis aracına yol ver-memenin 993 lira olan cezası 20 bin lirayayükseltiliyor. Trafikte yol kesme suçu TCK’yagirecek. Bu suçu işleyenlere 1 yıldan 3 yıla ka-dar hapis ve bir yıl ehliyetin geri alınması ce-zası uygulanacak. (AA)

Trafik suçlarına 
hapis geliyor!

Genç adama 
sevgilisinin 

evinde tuzak! 

SoSyal medya fenomeni DilanPolat'ın sosyal medya hesabından ya-yınladığı bir video tepkilere nedenoldu. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-ğınca, sosyal medyada paylaşılan birvideo içeriğiyle ilgili yapılan ihbarlarsonucunda videoda yer alan EnginPolat, Alper Kürşat Polat, Hazal Erdo-ğan ve videoyu çeken Dilan Polathakkında resen soruşturma başlatıl-dı. Videoda, soruşturma konu kişilerbirlikte görünürken, Dilan Polat'ınkonuşmaları duyuluyor. Dilan Polat,Hazal Erdoğan'a ayağa kalkmasınısöylüyor, Erdoğan, ayağa kalkacakhalde olmadığı yanıtını veriyor. Bu sı-

rada Alper Kürşat ise sehpayı siliyor.Engin Polat ise koltukta sıkıntılı birşekilde yer alıyor. Bu video, sosyalmedyada kendilerinde olmadıklarıveya madde etkisinde oldukları gibiyorumlarla yayıldı.  Kişiler hakkındasavcılıkça "kullanmak için uyuşturu-cu veya uyarıcı madde satın almak,kabul etmek veya bulundurmak"suçlarından gözaltı kararı verildi.Soruşturma kapsamında Dilan veEngin Polat gece saatlerinde gözaltı-na alındı. Dilan-Engin Polat, AlperKürşat Polat ve Hazal Erdoğan, emni-yetteki işlemlerinin ardından serbestbırakıldı. Dilan Polat ve eşi Engin Po-

lat çiftinin avukatı Sevinç Horoz sos-yal medya hesabından yaptığı payla-şımında, "Müvekkillerin ev aramasısonucu bir suç unsuru tespit edile-memiştir. Engin Polat ve Dilan Polatifadeleri tamamlandıktan sonra ser-best bırakılmıştır." ifadelerine yerverdi. Soruşturma haberinin ardın-dan sosyal medyadan bir görüntüpaylaşan Dilan Polat, "Ben artık yaşa-yamıyorum. Yaşayabilecek gücüm dekalmadı artık bittim. Alın götürünbeni, saçımı alın, kanımı alın, idrarı-mı alın, her şeyimi alın ama artık ca-nımı da alın. Bırakın beni. Artık yaşa-yabilecek gücüm kalmadı" dedi. (AA)

Dilan Polat 
ve Engin Polat 

serbest bırakıldı
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Çok şükür ki buyılda Mübarek Rama-zan ayına kavuştuk.Tüm okurlarımı-za hayırlı Ramazan-lar diliyorum.Şu ilk günlerdeönemli bir konuya dikkat çekmek iste-dim.Oruç deyince ilk aklımıza gelen aç-lık olur ama oruç sadece aç kalmak mı-dır? Tabi ki hayır! O zaman neden ra-mazan hazırlığı olarak marketlere ko-şup poşet poşet alışveriş yapıyoruz yada kasap, manav gezip dolaplarımızıve dondurucularımızı sanki kıtlık ha-zırlığı yapar gibi doldurma konusundabirbirimizle yarışıyoruz. Hele bir deoruçlu iken markete girersek yandık!Oruç ile açlık birbirine karıştırıl-mamalıdır. Açlık niyetiyle oruç tutul-maz ama oruca niyet edilip sıhhat bu-lunur. Bu yüzden oruca ibadet için ni-yet edilmelidir. Açlık ise perhiz halidir.Orucun içerisinde perhiz ve açlık var-dır ancak perhiz ve açlığın içerisindeorucun olmadığı unutulmamalıdır.Ramazan’da orucun birçok yönüortaya çıkıyor. Bunlardan en önemlisiorucun getirdiği tedavi. Erzurumlu İb-rahim Hakkı Hazretleri Marifetnamekitabında şöyle der “Tokluk hastalığıçağırır, tokluk bütün hastalıkların ana-sıdır. Açlık ise bütün çarelerin esasıdır.Bütün kalp hastalıklarının menşei, ye-mek arzusudur. Açlığın lezzetini bilentokluğa üzülür. Açlık bedene ve ruhafaydalıdır. Çok yiyen hayatını yer. Haya-tını yiyenlerin elde ettikleri ancakölümdür.”Oruçlu kimsenin oruç sırasındakidurgunluğu bedenin çalışmaması anla-mında değildir. Bu durgunluk ve dinle-niş hücrelerin bakımı, vücudun kendi-ni onarımı, ruhun dinlenişe geçmesi,huzura kavuşmasıdır.

Ramazan’da 2 öğün yiyoruz ama10 öğüne bedel. İftarda biraz fazla ka-çırıp sonra tatlı, çerez vs. derken Ra-mazan’dan çıkınca 10 kilo birden aldık.Bayramda da tatlılar ikramlar bayramşekerleri derken battık!Peygamberimizin şu hadisi ile dahaiyi anlayabiliyoruz. Peygamber Efendi-miz “Nice oruç tutanlar var ki tuttukla-rı oruçtan onlara kalan sadece açlık vesusuzluktur.” buyuruyor.  Burada oru-cun açlık yoluyla bedene faydalarınınolduğu ancak ibadet niyetiyle yapılma-sıyla karşılaştırılmasının mümkün bileolmadığı anlaşılır.Hani Ramazan ayında ruhumuzbeslenecekti, bedenimiz geri çekilecek-ti. Nefsimizi terbiye edip, uykumuzdanfedakârlık edip ibadetlerimize yoğun-laşacaktık.Oruç sadece aç kalmak değil aynı za-manda daha hoşgörülü olmak: yoldayürürken tanımadığınız bir insana gü-lümsemek hatta selam vermek, dahayardımsever daha pozitif olmayı gerek-tirir. Trafikte daha sabırlı ve anlayışlı ol-mak vs. gibi. Aynı zamanda gıybet, yalanve dinimizce hoş görülmeyen diğer tümdavranışlar uzak durmamız da şart.“Kim yalan konuşmayı ve yalan-do-lanla iş yapmayı terk etmezse, Allah okimsenin yemesini-içmesini bırakma-sına kıymet vermez.” (Buhârî, Savm 8,Edeb 51)Bu sebeple oruçta ağza bir şey gir-memesine dikkat etmek kadar, ağızdanyanlış bir ifâdenin çıkmamasına dadikkat edilmelidir. Oruç sadece nefsimizi terbiye et-mekle kalmıyor insanı her yöndendaha terbiyeli olmaya teşvik ederkenbelki de insan olduğumuzu hatırlama-mızı istiyor.Bu Ramazan farklı olsun, hakkıylatutalım oruçlarımızı ve hakkıyla edaedelim ibadetlerimizi…

KADRİYE KÖMÜR

ORUÇLU MUSUN?
AÇ MISIN?

73 MART 2025 PAZARTESİDÜNYA

aBd Başkanı Donald Trump ve Uk-rayna Devlet Başkanı Volodimir Zelens-kiy arasındaki tartışma dünya gündemi-ne damga vururken, Trump’ın tutumubüyük tepki çekti ve yeni Amerikan yöne-timiyle ilgili soru işaretlerinin daha dabüyümesine neden oldu. Batı dünyası vedemokratik ülkeler Trump’ın Zelenskiykarşısındaki üstten bakan, azarlayıcı tu-tumunu sert biçimde eleştirirken, Ukray-

na yönetimi ve Zelenskiy’e desteklerinisundu. Trump önderliğindeki yeni Ame-rikan yönetimiyle ilgili zaten mevcut olansoru işaretleri daha da büyürken, Batıdünyası ABD’nin bu yönetimle artık ken-dilerine liderlik edemeyeceği görüşünde.Nitekim Avrupa Birliği dış politikaşefi Kaja Kallas, “Bugün özgür dünyanınyeni bir lidere ihtiyacı olduğu açıkça or-taya çıkmıştır. Bu meydan okumayı gö-

ğüslemek biz Avrupalılara düşüyor” ifa-delerine yer vererek Avrupa’daki hissi-yatı özetledi. Fransa Başbakanı FrançoisBayrou ise, “Zelenskiy, Washington’daboyun eğmeyerek, Avrupa’nın onuruoldu. Artık geriye, Avrupalılar olarak neolmak istediğimize karar vermemiz kalı-yor veya kısacası var olmak isteyip iste-mediğimize” ifadelerini kullandı. Bubağlamda bugün İngiltere’nin başkenti

Londra’da düzenlenecek zirvenin dahada önemli hale geldiği ifade ediliyor. Ya-pılan analizler, hem Avrupa’nın hem deNATO’nun artık yola ABD’siz devametme ihtimalini daha ciddi biçimde de-ğerlendirmeleri gerektiği yönünde.Trump, yaşananlar sonrası Zelenskiy’ninbarış anlaşması yapmaya ne kadar istek-li olduğu konusunda soru işaretleri bu-lunduğunu anlatarak, “Ben acil barış isti-

yorum. Putin de bunu yapmak isteyecek.Bu adam ise (Zelenskiy) bizim savaşma-ya devam etmemizi istiyor” yorumunuyaptı. ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubioise Zelenskiy’nin, Trump’la Oval Ofis’tetartışmasının ardından özür dilemesigerektiğini savundu. Zelenskiy’i suçla-yan Rubio, “Bu olayı kendisi için bir fi-yaskoya dönüştürdüğü için özür dileme-lidir” görüşünü paylaştı. (AJANSLAR)

İsraİl Başbakanlık Ofisinden yapı-lan açıklamada, katil İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu'nun dün sabah iti-barıyla Gazze Şeridi'ne her türlü insaniyardım malzemesinin girişinin durdu-rulmasına karar verdiği aktarıldı. İnsaniyardımların durdurulmasına, anlaşma-nın 42 günlük birinci aşamasının dünitibarıyla sona ermiş olması ve Ha-mas'ın İsrail'in kabul ettiği görüşmeleredevam edilmesine ilişkin ABD BaşkanıDonald Trump'ın Orta Doğu Özel Tem-silcisi Steve Witkoff'un taslağını kabuletmemesi gerekçe gösterildi.Soykırımcı İsrail, esirlerin serbestbırakılması sağlanmadan ateşkese de-vam etmeyeceği tehdidinde bulundu.Hamas, karara sert tepki göstere-rek, bunun bir savaş suçu olduğunu veateşkes anlaşmasına açık bir darbe ni-teliği taşıdığını belirtti. Hamas'tan yapı-lan yazılı açıklamada, "(İsrail BaşbakanBinyamin) Netanyahu’nun insani yardı-mı durdurma kararı ucuz bir şantaj, bubir savaş suçu ve anlaşmaya karşı barizbir darbedir. Arabulucular ve uluslar-arası toplum, işgale baskı yapmalı veGazze Şeridi’ndeki 2 milyondan fazlainsana yönelik cezai ve ahlaksız uygula-maları durdurmak için harekete geç-melidir." ifadeleri kullanıldı. Netanya-hu'nun Gazze'deki ateşkes anlaşmasınaaykırı olarak ABD'nin önerilerini kabulettiğine ilişkin beyanının, anlaşmayı in-kar etme ve ikinci aşama için müzake-relere girmekten kaçınmaya yönelikaçık bir girişim olduğu vurgulananaçıklamada şu ifadelere yer verildi:"Savaş suçlusu Netanyahu, faşist or-dusunun 15 aydan fazla süren saldırıla-rıyla sahada tesis edemediği siyasi ger-çekleri dayatmaya çalışıyor. Kendi iç si-yasi çıkarları için anlaşmayı bozarak,Gazze’deki esirler ile sivil halkın canıpahasına yeni bir kriz yaratmayı hedef-liyor." ifadelerine yer verildi.İsrail'in, Hamas'ın ateşkes anlaşma-

sını ihlal ettiği yönündeki iddialarınınyanıltıcı ve temelsiz olduğu belirtilenaçıklamada, "Bu iddialar, Gazze'de yüz-den fazla insanın ölümüne yol açan, in-sani protokolü bozan, barınma ve yar-dım araçlarının girişini engelleyen, Gaz-ze'deki insani felaketi derinleştiren gün-lük ve sistematik anlaşma ihlallerini ört-bas etmeye yönelik başarısız bir giri-şimdir." denildi. Açıklamada, Netanyahuve hükümetinin tutumunun, anlaşma-nın 14. maddesine (ilk aşamaya ilişkintüm prosedürlerin ikinci aşamada dadevam edeceği) aykırı olduğu ve bumaddenin, garantör ülkelerin ikinci aşa-manın uygulanmasına yönelik çabaları-nı sürdürmesi gerektiğini açıkça belirt-tiği ifade edilerek, "ABD yönetimini, Ne-tanyahu’nun Filistin halkına yönelik fa-şist planlarını desteklemekten vazgeç-meye çağırıyoruz." denildi.
AnlAşmAnın üç AşAmAlı
uygulAnmAsınA bAğlıyız"İmzalanan anlaşmayı üç aşamada

uygulama taahhüdümüzü yineliyoruzve anlaşmanın ikinci aşaması için mü-zakerelere başlamaya hazır olduğumu-zu defalarca duyurduk." ifadelerine yerverilen Hamas açıklamasında, arabulu-culara, anlaşma kapsamındaki yüküm-lülüklerini tüm aşamalarında yerinegetirmeleri, insani protokolü uygula-maya koymaları ve Gazze Şeridi'ne ba-rınak ve kurtarma ekipmanlarınınulaştırılması için İsrail'e baskı yapma-ları çağrısında bulunuldu.İsrail Başbakanlık Ofisi, BaşbakanBinyamin Netanyahu'nun bu sabah iti-bariyle Gazze Şeridi'ne her türlü insaniyardım malzemesinin girişinin durdu-rulmasına karar verdiği açıklamasındabulunmuştu. İnsani yardımların durdu-rulmasına, anlaşmanın 42 günün birinciaşamasının dün itibariyle sona ermiş ol-ması ve Hamas'ın İsrail'in kabul ettiğigörüşmelere devam edilmesine ilişkinABD Başkanı Donald Trump'ın OrtaDoğu Özel Temsilcisi Steve Witkoff'untaslağını kabul etmemesi gerekçe göste-

rildi. İsrail, esirlerin serbest bırakılmasısağlanmadan ateşkese devam etmeye-ceği tehdidinde bulundu.
İnsAnİ ETKİlERİ OlACAKDün resmi bir açıklamayla yapılanduyuru, devam eden müzakerelerdeskandal bir değişime işaret ediyor. Yar-dımların kesilmesinin insani açıdanönemli sonuçlar doğurması bekleniyor.Bu durum bölgenin istikrarı ve uluslar-arası toplumun tepkisi açısından dahageniş kapsamlı etkilere yol açabilir.Öte yandan ABD Dışişleri Bakanlı-ğından yapılan açıklamaya göre MarcoRubio, eski Başkan Joe Biden yönetimi-nin İsrail'e yönelik "kısmi silah ambar-gosu" kararını tersine çevirdi. İsrail'eyaklaşık 4 milyar dolarlık silah satışınınteslimatını hızlandırmak için bildiri im-zaladığını aktaran Rubio, Başkan Do-nald Trump yönetiminin göreve başla-masından bu yana İsrail'e yaklaşık 12milyar dolarlık silah satışını onayladığı-nı ifade etti. (AA)

İşgalci İsrail, Gazze'ye
yardım girişini durdurduİşgalci İsrail, Gazze'de ateşkes ve esir takası anlaşmasının birinci aşamasının sona erme-sinin ardından Gazze Şeridi'ne insani yardım girişlerini durdurdu. Hamas, yaptığı açıkla-mada “İsrail'in insani yardım girişini durdurması savaş suçudur’ ifadesini kullandı

ABD ile Avrupa yol ayrımında

“Türkİye’de siyaset, yalanın di-ğer adıdır.”“Peki, soyadı yok mu bu meretin?” “Var elbette, olmaz olur mu: Aldat-ma, kandırma!”“Göbek adı?” “Duygu sömürüsü, umut hırsızlı-ğı!”“Yüzü neye benziyor, yani suratı?”“Yüzü yok, o nedenle ayna kullan-maz”“Yani yüzsüz, diyorsun!”“Bir yüzsüzlükle kalsa iyi aynı za-manda arsızlık, edepsizlik?” “ Biraz fazla olmadı mı?”“Eksik kaldı! Bu saydıklarım, siya-setin olmazsa olmazları…”“Peki, siyasette hiç mi doğruluk,dürüstlük, liyakat gibi erdemler yok?” “Türkiye’deki siyasette bu saydık-larını hak getire!”“Evladı, çocuğu torunu yok mu busiyasetin?”“Olmaz olur mu? Domalma, yatma,adam kayırma, rüşvet, yağma, talan,kula kulluk…”

“Kula kulluk mu? Oda ne demek?”“Yani, kula tapma!Siyasetin inanç olgusu...”“Ya adalet?” “Ha o mu? O da siya-setin mızrağı…” “Anlamadım!”“Yani kendisindenolmayanlara atılacak ka-zığın imlası…”“Yine anlamadım!” “Dur sana başka anlatayım: Dille-rinde Hz. Ömer’in adaleti, icraatların-da şeytana pabucunu ters giydirmegayreti… Dillerinde; “Yiyiniz içiniz is-raf etmeyiniz, Allah israf edenleri sev-mez”, ayeti…  Yaşantıda israfın âlâsı,zirvesi ve de itibardan taviz olmazherzesi…”“Peki, hiç mi yok bu siyasetin ahla-kı?” “Siyasetin ahlakı mı? Dün sövdük-lerini bugün öven yere göğe sığdıra-mayan, dün övdüklerini de bugün sal-yalarını akıtarak sövenlerde ahlakaranır mı?”“Peki, bu siyasetin yasası yok muyasası? “Olmaz olur mu? Yasası keser.”“Keser mi?“Keser ya, bilirsin keser hep kendi-ne yontar, ne demiş bir düşünür: “Seniyönetenler zenginleşiyorlarsa çıkardı-ğı yasalara iyi bakın. O yasalar seni ko-rumak için değil, kendisini senden ko-

rumak içindir.”“Peki, felsefesi?” “Felsefesi şöyle: Yenilir, içilir, bini-lir, gezilir, konforun âlâsı sürülür, sür-dürülür. Sürdürenler aile boyu garan-tiye alınır; hesap da garibana, vatan-daşa, işçiye, emekliye, çiftçiye, memu-ra kısaca alın teri dökene ödetilir. “İtiraz etmezler mi gadre uğrayansiyaset mağdurları?”“Bak kardeşim, semer seçilirkeneşeğin fikri değil ölçüsü alınır.”“Peki, siyasetin denetimi, denetici-si? “Ha orda dur! Bu ülkede, ülkeyi yö-netenlerin ilk işi denetimi ortadan kal-dırmak oldu.“O niye öyle oldu?”“Niye olacak, denetim olmayacakki serbestçe götürsünler. “Peki, vatandaş ne diyor buna?”“Vatandaşın görevi; uslu durmak,sessiz sedasız vergisini ödemek. Öder-sen vatanseversin; nereye harcandığı-nı sorarsan vatan hainisin!”“Peki, nereye varır ülke bu siyaset-le, yok mu aydınlık bir gelecek, birumut, bir sonuç?” “Umut, sonuç? Sonucunu bilmemama sonun ucunu anlatayım: Sopayıdiksen filiz verecek bu topraklardahâlâ sürünüyorsak, askıda ekmeğemuhtaçsak, açsak; emeklimizi kuyruk-larda bekletiyor, çocuklarımıza güzelbir gelecek bırakmaktan yoksunsakbunun iki sebebi vardır: Biri cehalet

diğeri ihanet! Ne zaman ki bu millet,çok bağırıp bizi korkutacaklarını zan-nedenlerin çok korktukları için bağır-dıklarının farkına varırsa… Ne zamanyanlışları, sırf çıkarı için doğru kabuleden şerefsizlerin, şerefsizlikleri birşamar gibi yüzlerine vurulursa… Nezaman millet çıkar için siyaset yapan-ların çirkinliklerini, çirkin yüzlerinetükürerek tavrını ortaya koyarsa işte ozaman karalıklar aydınlığa dönüşür.İşte o zaman uygulanan ve bir karaba-san gibi bu ülkenin üzerine çirkin si-yaset, top koşturduğu sahalara birdaha dönmemek üzere terk eder. Nezaman bu millet, ana dilinin dışındayedi dil bilen, geometri kitabı yazanbir adamın kurduğu bu ülkede, dörtişlem bilmeyen küfrü ikinci dil olarakseçen siyasi tacirlerin siyaset yapma-larına dur derse… Ne zaman bu millet,“seçtiğimi seçeceksin” dayatmasındankurtulursa ve vekilini kendisi seçerse,seçtiğinin yanlışını da yapanına öde-tirse… Ne zaman bu millet Allah’la al-datanların saltanatlarına son verirse…Ne zaman Türk’ün öz vatanında, Türkkimliği altında Türk’e ihanet eden soy-suzları, hainleri ifşa edilip etkisiz halegetirilirse...  Ne zaman bu millet kendielleri ile yapıp da bostana diktiği aslıçul çaput olan korkuluklardan kork-mazsa… İşte o zaman uygulanan bu si-yaset ve uygulayıcıları kaçacak delikarar. O zaman bu ülke karanlıkları yır-tar, aydınlığa kanat açar.

HADİ ÖNAL

TÜRKİYE’DE
SİYASET

İsraİl ile Hamas arasında varılan ateşkes anlaşmasının ilk aşaması sona ererken,İsrail ordusu Gazze Şeridi ve Batı Şeria'da kara operasyonlarını sürdürmekte ve Filis-tinlilere karşı soykırıma devam ediyor. Filistin Sağlık Bakanlığı, sabah saatlerindenitibaren Gazze Şeridi'ndeki hastanelere 4 cansız beden ve 6 yaralı getirildiğini duyur-du. Bu dört kişi, İsrail ordusunun ateşkesi ihlal ederek Gazze Şeridi'nin farklı bölgele-rine düzenlediği saldırılar sonucu hayatını kaybetti. Ateşkesin ilanından bu yana dü-zenlenen saldırılarda hayatını kaybedenlerin sayısının 116'ya yükseldiği, yaralılarınise 490'ı geçtiği kaydedildi. İsrail saldırılarının başladığı 7 Ekim 2023'ten bu yanatoplam can kaybı 48 bin 342'ye, yaralı sayısı ise 111 bin 809'a ulaştı. (AA)

Gazze’de can 
kaybı 48 bin

342’ye yükseldi
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CUMHURBAŞKANI Recep Tay-
yip Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan, 
edebiyatçı, yazar ve aktivist Şule 
Yüksel Şenler'in isminin verildiği 
Karakuyu Ortaokulu'ndaki kütüp-
hanenin açılışına katıldı. 

Emine Erdoğan, 2. Şule Yüksel 
Şenler Kitap ve Kültür Günleri 
Programı'nın açılışının ardından 
Karakuyu Ortaokulu'na geldi. Bu-
rada ilk olarak Şule Yüksel Şenler 
Hobi Bahçesi'ni ziyaret eden Emi-
ne Erdoğan'a, öğrenciler bahçede-
ki bitkiler hakkında bilgi verdi. 
Öğrencilerle birlikte bahçeye Şule 
Yüksel Şenler anısına bir çınar 
ağacı diken Emine Erdoğan, ağaca 
can suyunu verdi. Emine Erdoğan, 
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi 
tarafından okul bahçesine yapılan 
Sıfır Atık alanını gezerek öğrenci-
lerden burada yürütülen çalışma-
lar hakkında bilgi aldı. Öğrencile-
rin geri dönüşüm ve Sıfır Atık pro-
jesi alanındaki çalışmalarını sergi-
ledikleri stantları ziyaret eden 
Emine Erdoğan, yakından incele-
diği çalışmalar hakkında öğrenci-
lerle sohbet etti. Emine Erdoğan, 
okulda plastik şişeleri basketbol 
potasına atarak Sıfır Atık Proje-
si'ne katkıda bulundu. 

"ÇOCUKLARIMIZI YANLIŞ 
DAVRANIŞLARDAN KORUMAMIZ 
LAZIM" 

Daha sonra Emine Erdoğan, 
okula geçerek kendisine eşlik 
eden Milli Eğitim Bakanı Yusuf Te-
kin ile birlikte öğretmenler odası-
na ziyarette bulundu. Burada öğ-
retmenlerle sohbet eden Emine 
Erdoğan ve Yusuf Tekin, öğret-
menlerin taleplerini dinledi. Öğ-
retmenlerin, yeni Maarif Mode-
li'nden ve çocuklara manevi de-
ğerleri kazandırma yönündeki ça-
lışmalardan memnuniyet duyduk-
larını söylemesi üzerine Emine Er-
doğan, "Çocuklarımızı yanlış dav-
ranışlardan korumamız lazım" ifa-
desini kullandı. 

Emine Erdoğan, öğretmenlere 
teşekkür etti, başarı diledi. 

ŞENLER'İN İSMİNİ TAŞIYAN 
KÜTÜPHANE AÇILDI 

Emine Erdoğan ve beraberin-
dekiler, Şule Yüksel Şenler Vakfı 
tarafından Şenler'in ismini yaşat-
mak amacıyla okula yapılan kü-
tüphanenin açılışını da gerçekleş-
tirdi. Emine Erdoğan'ın bu kütüp-
haneyi açmasıyla eş zamanlı ola-
rak Vakfın, 6 Şubat depremlerin-
den etkilenen 11 ildeki 11 okula 
yaptırdığı kütüphaneler hizmete 
açıldı. Kütüphaneyi gezen Emine 
Erdoğan, çocuklarla kitap okumak 
üzerine sohbet etti. Emine Erdo-
ğan, 2. Şule Yüksel Şenler Kitap ve 
Kültür Günleri'ndeki stantlardan 
satın aldığı çeşitli türdeki kitapları 
da kütüphaneye bağışladı. Şahin-
bey Bilim ve Sanat Merkezi'nden 
bir öğretmen, Şule Yüksel Şen-
ler'in hayatını masal şeklinde an-
lattı. 

Öğrenciler tarafından kütüpha-
nenin tanıtımının yapılmasının ar-
dından Nefise-Necip Teymur İlk-
okulu 4. sınıf öğrencisi Elif Anasta-
sia Çavdar, kütüphanede piyano 
gösterisi sundu. Emine Erdoğan, 
okuldan ayrılışı sırasında kendisi-
ni okul önünde bekleyen çocuklar-
la ve vatandaşlarla da bir araya 
geldi. 

Vatandaşlarla sohbet eden Emi-
ne Erdoğan, yakından ilgilendiği 
çocuklara oyuncak hediye etti.  

İstiklal.com.tr

Emine Erdoğan,  
Gaziantep'te  

Karakuyu  
Ortaokulu'ndaki  

kütüphanenin  
açılışına katıldı 

Genç girişimciler bu  
merkezde yetişecek 

GENÇ girişimci adayları, Gençlik ve 
Girişimcilik Merkezi’nde alacakları eği-
timler sayesinde kendilerini geliştire-
bilecek ve yeni projeler üretecek. 

Osmangazi Belediyesi, genç giri-
şimci adaylarına yönelik hizmet vere-
cek olan Gençlik ve Girişimcilik Merke-
zi’ni kente kazandırdı. Osmangazi Be-
lediyesi ve Bursa Ticaret Borsası işbir-
liğinde hayata geçirilen Gençlik ve Giri-
şimcilik Merkezi, düzenlenen törenle 
kapılarını genç girişimcilere açtı. Bursa 
Ticaret Borsası tarafından Osmangazi 
Belediyesi’nin kullanımına sunulan 
Doğanbey Mahallesi’ndeki sivil mimar-
lık örneği yapı içerisinde hayata geçiri-
len Gençlik ve Girişimcilik Merkezi, 
gençlerin yenilikçi fikirlerini destekle-
mek ve hayata geçirmelerini sağlama-
manın yanı sıra hayata geçirdikleri fi-
kirlerin kalıcı olmasını sağlayarak bu 
fikirleri iş dünyası ile buluşturmak adı-
na hizmet verecek. Uzman danışman-
lar ve eğitmenler tarafından sağlana-
cak eğitimlerle girişimcilere rehberlik 
edilecek. 

Osmangazi Belediye Başkanı Erkan 
Aydın, Gençlik ve Girişimcilik Merke-
zi’nin açılışında yaptığı konuşmada, 
"Mustafa Kemal Atatürk’ün de dediği 
gibi bütün ümidimiz gençliktedir. 
Gençler için yapılan yatırımlar hepimi-
zin yarınlarını kurtaracak ve daha mü-
reffeh bir ülke olma anlamında da bü-
yük katkılar sunacaktır. Bu düşünce 
çerçevesinde seçimden çok kısa süre 
sonra Bursa Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanımız Özer Matlı ile Ha-
midiye Tarım Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesi’ni ziyaret ettik. Liseyi gezer-
ken ortaklaşa nasıl bir proje üretebili-
riz diye fikir alış verişinde bulunduk. 
Gençlerin bir araya gelip üretebileceği 
ve inovatif buluşlar yapabileceği, daha 
da önemlisi bunları yaptıktan sonra iş 
insanları ile bir araya gelebileceği bir 
merkez oluşturma fikri ortaya çıktı. 
Tophane Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’ne yaptığımız ziyarette Mükem-
meliyet Merkezi’nden bu tür çalışma-
lar olduğunu gördük. Bursa Erkek Li-
sesi’ne yaptığımız ziyarette ise gençle-
rin projeleri olduğunu ve bu projeleri 
hem hayata geçirmek hem de hayata 

geçirdikten sonra kalıcı olabilmesi için 
iş dünyası ile buluşması gerekliliği ger-
çeğini fark ettik" dedi. 

"GENÇLERİMİZİN HAYALLERİNİN 
PEŞİNDEN KOŞMASINA İMKAN SU-
NUYORUZ" 

Gençlik ve Girişimcilik Merkezi’nin 
gençlerin hayallerinin peşinden koşma-
sına imkan sunacağını ifade eden Baş-
kan Aydın, "Bursa Ticaret Borsası başta 
olmak üzere üniversiteler, akademik 
odalar, dernekler, Hamidiye Tarım Mes-
leki ve Teknik Anadolu Lisesi, Tophane 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ve 
Bursa Erkek Lisesi gibi 1890’lı yıllarda 
kurulmuş okulları dahil ederek ortaya 
çıkardığımız projemizin bugün açılışını 
yapıyoruz. Burada TÜBİTAK 4004 ve 
4007 projeleri, ulusal ve uluslararası 
projeler ve yatırım projeleri inşallah ha-
yata geçecek. Belediyemiz ve diğer pay-
daş kurumların ekipleri, bu hedef doğ-
rultusunda toplantılar yapıyorlar. Açılı-
şın ardından hayata geçirilecek birkaç 
projenin alt yapısı hazırlanmış durum-
da. Bütün hedefimiz, gençlerimizin ulu-
sal ve uluslararası bazda Bursa marka-
sını daha ileri götürecek icatlar bulması. 
Eskiler, gençlere başımıza icat çıkarma-
yın derlerdi. Biz tam tersini söylüyoruz; 
icatlar çıkartın ve bulun ki ülkemiz 
daha da güçlensin ve muhasır medeni-
yetler seviyesine daha hızlı ulaşsın. Bu 

projemizin hayata geçirilmesinde Bursa 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başka-
nımız Özer Matlı’nın ve diğer paydaşla-
rımızın çok desteği oldu. Bu merkezimi-
zin başarılı olacağına inanıyorum. Eme-
ği geçenlere de ayrı ayrı teşekkür ediyo-
rum" diye konuştu. 

BURSA TİCARET BORSA’NDAN 
GENÇ GİRİŞİMCİLERE DESTEK 

Gençlik ve Girişimcilik Merkezi’nin 
açılışında konuşan Bursa Ticaret Bor-
sası Yönetim Kurulu Başkanı Özer Mat-
lı, merkezin gençlerin yenilikçi fikirle-
rini hayata geçirmeleri, yeni iş model-
leri geliştirmeleri ve iş dünyasına sağ-
lam adımlarla atılmaları için önemli bir 
fırsat sunacağını vurguladı. Matlı, "Bu 
merkez, gençlerimizin sadece bir eği-
tim ve danışmanlık alanı olmanın öte-
sinde, aynı zamanda etkileşimde bulu-
nabilecekleri ve üretebilecekleri bir 
platform olacaktır. Ayrıca, burada dü-
zenlenecek eğitim programları, men-
torluk hizmetleri, girişimcilik atölyele-
ri, gençlerimizin iş hayatına dair dona-
nımlarını güçlendirmelerine zemin ha-
zırlayacaktır. Gençlik ve Girişimcilik 
Merkezi'nde düzenleyeceğimiz prog-
ramların talep görmesi halinde, Bursa 
İl Milli Eğitim Müdürlüğümüzün de 
onayıyla bu etkinlikleri uygulamalı ola-
rak proje okulumuz Hamidiye Tarım 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne 

taşıyarak, şehrin genelinde yaygınlaş-
tırmayı hedefliyoruz" dedi. 

Gençlik ve Girişimcilik Merkezi'nin, 
gençlerin ve girişimcilerin ihtiyaçlarına 
cevap verecek, onların potansiyellerini 
ortaya çıkaracak ve yönlendirecek bir 
model olarak tasarlandığını belirten 
Matlı, "Bursa Ticaret Borsası olarak, 
köklü geçmişimizin bize yüklediği so-
rumlulukla kentimizin ve ülkemizin 
ekonomik ve sosyal kalkınmasına katkı 
sağlamak için tam 100 yıldır var gücü-
müzle çalışıyoruz. Bu sorumluluğun bi-
linciyle, gençlerimizin geleceğe daha 
güçlü adımlarla ilerlemelerine destek 
olacak bir merkezi, Osmangazi Beledi-
yemiz ile birlikte şehrimize kazandır-
manın mutluluğunu paylaşıyoruz. Bu 
iş birliği, kurumlarımız arasındaki or-
tak vizyonun bir yansıması olmanın 
ötesinde, şehrimizin geleceğine yapı-
lan önemli bir yatırımdır" ifadelerini 
kullandı. Konuşmaların ardından ger-
çekleştirilen kurdele kesimi ile birlikte 
Gençlik ve Girişimcilik Merkezi’nin açı-
lışı gerçekleştirildi. Açılışından ardın-
dan Bursa Ticaret Borsa’sına ait bina-
nın Gençlik ve Girişimcilik Merkezi ola-
rak kullanılması adına Osmangazi Be-
lediye Başkanı Erkan Aydın ve Bursa 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başka-
nı Özer Matlı arasında protokol imza-
landı. İstiklal.com.tr

ODÜ’de "Aliya: Bir Medeniyetin  
Yeniden İnşası" paneli düzenlendi 

Atatürk üniversitesinden  
öğrencilerine ücretsiz iftar yemeği 
ATATÜRK Üniversitesi, Ramazan 

ayının manevi atmosferini öğrenci-
leriyle paylaşmak ve dayanışma ru-
hunu pekiştirmek amacıyla ücretsiz 
iftar yemeği organizasyonu düzenli-
yor. Merkezi yemekhane ve Edebi-
yat Fakültesi başta olmak üzere ilçe-
lerde de iftar ikramında bulunacak 
olan Atatürk Üniversitesi, Ramazan 
ayı boyunca farklı menülerle öğren-
cilerine sıcak bir sofra sunacak. 

Konuya ilişkin değerlendirmede 
bulunan Atatürk Üniversitesi Rektö-
rü Prof. Dr. Ahmet Hacımüftüoğlu, 
Ramazan ayının birlik ve beraberlik 
duygularını pekiştirdiğine vurgu ya-
parak şu ifadeleri kullandı: "Rama-
zan ayı, paylaşmanın ve yardımlaş-
manın en güzel örneklerinin yaşan-
dığı, manevi atmosferin yoğun his-
sedildiği müstesna bir zaman dili-
midir. Atatürk Üniversitesi olarak 
öğrencilerimizin bu anlamlı ayda bir 

araya gelerek aynı sofrada iftar aça-
bilmeleri için ücretsiz iftar progra-
mı düzenliyoruz. Üniversitemiz, öğ-
renci dostu anlayışıyla her zaman 
onların yanında olmaya devam ede-
cektir." 

Rektör Hacımüftüoğlu Atatürk 
Üniversitesinin, öğrenci odaklı yak-
laşımıyla sosyal destek çalışmalarını 
sürdüreceğini belirterek, Ramazan 
ayının huzur, bereket ve dayanışma 
içinde geçmesini temenni etti. 

Ramazan ayı boyunca merkezi 
yemekhane ve ilçe yemekhaneleri 
hafta içi ve hafta sonu hizmet vere-
cek, Edebiyat Fakültesi Yemekhane-
si ise yalnızca hafta içi açık olacak. 
Merkezi yemekhane Ramazan'ın ilk 
günü itibarıyla iftar hizmetine baş-
larken, Edebiyat Fakültesi ve ilçe ye-
mekhaneleri pazartesi gününden 
itibaren öğrencileri ağırlayacak.  

İstiklal.com.tr

ORDU Üniversitesi’nde (ODÜ) "Aliya: 
Bir Medeniyetin Yeniden İnşası" paneli ve 
fotoğraf sergisi gerçekleştirildi. 

İlahiyat Fakültesi tarafından düzenle-
nen ve Ceren Özdemir Konferans Salo-
nu’nda gerçekleştirilen programda konu-
şan Rektör Prof. Dr. Orhan Baş, "Aliya İz-
zetbegoviç yalnızca bir lider değil, aynı 
zamanda bir fikir insanı, Bosna-Hersek’in 
bağımsızlık mücadelesindeki simgesidir. 
Bizler bugün Aliya İzzetbegoviç’i anarken 
onun sadece hayatı ve savaşlarından bah-
setmeyeceğiz, onun düşüncelerini göre-
rek fikirlerinden ilham alacağız ve bu de-
ğerli bilgileri gelecek nesillere nakletmek 
için çalışacağız. Aliya İzzetbegoviç sadece 
Bosna-Hersek hükümetinin ilk cumhur-
başkanı değil, aynı zamanda entelektüel 
bir lider ve çok iyi bir bilim insanı. Müca-
delesini sadece silahla değil aynı zaman-
da kalemi ile vermiş, bir milletinin kader 
çizgisinin yönlendirilmesine çok büyük 
bir katkı sağlamış bir liderdir. 1925-2003 
yılları arasında geçen bir ömür ve bu 
ömre sığan çok büyük bir mücadele. Aliya 
İzzetbegoviç’i rahmet ve minnetle anıyo-

ruz, ruhu şad olsun" dedi. 
Programda konuşan Anadolu Eğitim 

Kültür ve Bilim Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı Hayrullah Başer, programın Gazi 
Üniversitesi, Kültür Bakanlığı, Spor Ba-
kanlığı ve Bosna Hersek Büyükelçiliği’nin 
desteğiyle 4 yıl önce başlatıldığını kaydet-
ti. Hem bir medeniyetin yeniden inşası-
nın, hem Aliya İzzetbegoviç’in çok önemli 
iki figür olduğunu belirten Başer, Ali-
ya’nın mücadelesi ve hayata bakışı ile 
önemli bir rol model olduğunu ifade ede-
rek, dinleyicilere Aliya İzzetbegoviç’in si-
yasi, sosyal, kültürel, askeri ve dini anlayı-
şı ilgili bilgiler verdi. ‘Aliya’ adlı sinevizyon 
gösteriminin ardından moderatörlüğünü 
Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğre-
tim üyesi Prof. Dr. Hamdi Kaşif Okur’un 
yaptığı program kapsamında TOBB ETÜ 
öğretim üyesi Prof. Dr. Hilmi Demir, ‘Aliya 
İzzetbegoviç’in Dünyasında Din ve Özgür-
lük’, Ordu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
öğretim üyesi Prof. Dr. Cenan Kuvancı ise 
‘Aliya İzzetbegoviç’in Sanat Anlayışı’ baş-
lıklı konuşmasıyla programa katkı sundu.  

 İstiklal.com.tr

Osmangazi Belediyesi, genç girişimcileri desteklemek ve gençlerin proje üretme-
sine imkan sağlamak amacıyla Gençlik ve Girişimcilik Merkezi’ni hizmete açtı. 
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MERSİN'DE, Büyükşehir Bele-
diyesi koordinesinde 'Kadına Dair' 
temasıyla resim sergisi düzenledi. 
Mersin merkezin yanı sıra ilçe ve 
çevre illerden katılım gösteren 55 
kadın sanatçı, 2 gün boyunca ka-
dın temasını farklı perspektiflerle 
ele alarak duygu ve düşüncelerini 
tuvale aktardı. Eserler, Tarsus TA-
DEKA Binası’nda sanatseverlerin 
beğenisine sunuldu. 

Büyükşehir Belediyesi Kadın ve 
Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
koordinesinde, yaklaşan 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla 
resim sergisi düzenledi. Mersin'de 
ağırlanan 55 kadın sanatçı, 2 gün 
boyunca kendilerine has yorumla-
rıyla kadın temasını ele alarak 
duygu ve düşüncelerini tuvale ak-
tardı. Tarsus TADEKA Binası’nda 
sergilenen eserler, sanatseverlerin 
beğenisini topladı. Mersinden Ka-
dın Kooperatifi Yönetim Kurulu 
Başkanı Meral Seçer de açılışa ka-
tılarak sergiyi gezdi. 

"SANAT BİRLEŞTİRİR" 
Mersinden Kadın Kooperatifi 

Yönetim Kurulu Başkanı Meral Se-
çer, yaklaşan 8 Mart Dünya Kadın-
lar Günü dolayısıyla Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı ile 
TADEKA’nın iş birliğinde ortak bir 
resim çalıştayı gerçekleştirdiğini 
ifade etti. Çalıştayda 55 kadın sa-
natçının kendi özgün eserlerini 
ürettiklerini belirten Seçer, "Mer-
sin için çok güzel bir çalışma. Her 
yıl tekrarlanan bu çalışmanın, yıl-
lar boyunca artarak devam edece-
ğini düşünüyorum. Bu anlamda 
TADEKA resim grubunun çalışma-
sı, birçok kadının bu süreçte yer 
almasını sağlamış, onları bir araya 
getirmiş ve birleştirmiş. Bu çalış-
maların devam etmesini arzu ede-
rim. Çünkü sanat birleştirir. Kadın 
üretmeye devam ederse, ikisinden 
çok kıymetli ve değerli sonuçlar 
çıkar" dedi. 

TADEKA Plastik Sanatlar Kuru-

lu Üyesi Sema Tüfekçi de Kadın ve 
Aile Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
koordinesinde 3 yıldır düzenli et-
kinlikler gerçekleştirdiklerini be-
lirterek, "Etkinliğimizin amacı, öz-
gün bir sergi oluşturmak ve ka-
dınların her şekilde güçlü olduğu-
nu, bir araya geldiğinde çok şey 
gerçekleştirebileceklerini göster-
mek ve onların hep yanlarında ol-
duğumuzu hissettirmek" diye ko-
nuştu. Türkiye’de kadın olmanın 
zorluklarına da değinen Tüfekçi, 
‘Kadına Dair’ temasıyla işlenen 
serginin Mersin’in farklı noktala-
rında diğer kadınlarla buluştura-
rak, onlara da ilham ve güç ver-
mek istediklerini kaydetti. 

"SANAT ANLAMINDA BİRBİ-
RİMİZDEN FAYDALANDIK" 

Etkinliğe Antakya’dan katılan 
Zeynep Kavasoğlu, kadınların da-
yanışma içerisinde üretmesinin 
güzel bir duygu olduğunu belirte-
rek, "Sanat anlamında birbirimiz-
den faydalandık, bilmediğimiz sa-
natlarla ilgili bilgi aldık" dedi. 

Etkinliğin kendisine birçok 
yeni bilgi ve deneyim kattığını 
söyleyen Nazlı Ertürk de "Burada 
herkes, kendi duygu ve düşüncele-
rini tabloya aktardı. Kadınlar ola-
rak, birçok zorlukla karşılaşıyo-
ruz. Bu tablolara bakan kişilerin, 
kendilerinden bir şeyler bulacak-
larını ümit ediyorum" şeklinde ko-
nuştu. 

Güzel Sanatlar Fakültesi son sı-
nıf öğrencisi Merve Demirci ise 
kadınların bir arada olmasının ve 
birlikte üretmesinin gurur verici 
olduğunu dile getirerek, "Özgür-
lükler ve kadın dayanışması için 
buradayız. Ne olursa olsun, farklı 
pencerelerden bakıp devam etme-
liyiz. Bunu sanat dili olarak yansıt-
mak çok önemli" dedi. 

"HEM KEYİF ALDIK, HEM 
ÜRETTİK" 

Tarsuslu ressam Oya Gönen, 
kendisinin aynı zamanda ziraat 
mühendisi olduğunu ve resim dı-
şında çiftçilik yaptığını söyledi. 
Çevresi tarafından, 'çiftçi ressam' 

olarak tanındığını vurgulayan Gö-
nen, "Emekçinin ve emeğin sesini 
duyurmak istedim. Özellikle çiftçi-
nin, kadının çok fazla desteğe ihti-
yacı var. Kadının ve çiftçinin günü-
müzde çok fazla sorunları var. 
Yaptığım resimde de hem çiftçi, 
hem de bir kadın olarak bu iki so-
runa dikkat çekmek istedim" diye 
konuştu. 

Seda Yılmaz, kadınlarla bir ara-
da olmanın ve üretmenin gururu-
nu yaşadıklarını belirterek, "Re-
sim yapmanın insanlara verdiği en 
önemli duygu, herkesin bir şeyler 
üretmenin heyecanıyla kendi dün-
yasına dalıyor olması. Başka bir 
şey düşünmüyorsunuz. Hem keyif 
aldık, hem ürettik" dedi. 

Prof. Dr. Nurseren Tor ise "He-
yecanlı bir süreçti. Kısa ama çok 
verimliydi. Çalıştayın enerjisi çok 
güzeldi. Herkes birbiriyle tanıştı 
ve çok güzel bir sosyal ortam oluş-
turuldu" diye konuştu. 
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ANTALYA Valisi Hulusi Şahin, 
Antalya'nın Fethi'nin 818. ve Ata-
türk'ün Antalya'ya gelişinin 95. yıl 
dönümünün bu yıl coşkuyla kutla-
nacağını belirterek, "Bu coğrafya 
artık bizim vatanımız. Akdeniz de 
bizim evimiz. Artık Mavi Vatan'dan 
da gök vatandan da bahsediyoruz. 
Bunlar ecdadın büyük mücadelele-
ri emekleriyle oldu" dedi. 

Vali Hulusi Şahin, Antalya'nın 
Fethi'nin 818. yıl dönümü ve Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ün Antal-
ya'ya gelişinin 95. yıl dönümü dola-
yısıyla düzenlenecek etkinlikleri 
basın toplantısıyla duyurdu. Antal-
ya Valiliği himayelerinde, Antalya 
Büyükşehir Belediyesi, Akdeniz 
Üniversitesi ve çeşitli kurumların 
katkılarıyla gerçekleştirilecek olan 
kutlamalar, Antalya'nın tarihi açı-
sından büyük önem taşıyor. 

Antalya'nın Fethi'nin 818. yıl dö-
nümü kutlamaları; 5 Mart Çarşam-
ba günü Akdeniz Üniversitesi tara-
fından geleneksel olarak düzenle-
nen Uluslararası Antalya Fetih 
Sempozyumu kapsamında, Edebi-
yat Fakültesi'nde Prof. Dr. Haşim 
Şahin'in "Antalya'nın Fethi ve Türk 
Tarihi Açısından Önemi" konferan-
sıyla başlayacak. Program, Murat-
paşa Camii'nde okutulacak Mevlid-i 
Şerif ve Antalya Kültür Merkezi'nde 
gerçekleşecek etkinliklerle devam 
edecek. 

"1071'DEN DE ÇOK ÖNCE GEL-
DİK" 

Antalya'nın fethiyle ilgili değer-
lendirmelerde bulunan Vali Şahin, 
Anadolu'nun Türkleşme sürecinde 
1071 Malazgirt Zaferi kadar, Antal-
ya'nın 1207 yılında fethedilmesinin 
de önemli bir dönüm noktası oldu-
ğunu belirtti. Şahin, "Biliyoruz ki 
Anadolu'ya çok önce geldik. 
1071'den de çok önce geldik. Ama 
1071 ve sonrasındaki bu tarihler 
işte denize gelip Antalya'yı fethetti-
ğimiz 1207 de bunlardan biridir. 
Bu tarihler bizim devletimizi kur-
duğumuz yani artık tapu senedini 
aldığımız kalıcı olduğumuz tarihler. 
Ve bu kalıcılık yaklaşık bin yıldır 
devam ediyor. Bu coğrafya artık bi-
zim vatanımız. Akdeniz'de bizim 
evimiz artık Mavi Vatan'dan da gök 
vatandan da bahsediyoruz. Bunlar 
ecdadın büyük mücadeleleri emek-
leriyle oldu" ifadelerini kullandı. 

"ATATÜRK'ÜN BU ZİYARETİ 
BİR MESAJ NİTELİĞİNDEYDİ" 

Atatürk'ün 6 Mart 1930'daki 
Antalya ziyaretinin tarihî önemine 
de değinen Vali Şahin, bu gezinin 
sadece bir şehir ziyareti olmadığını, 
dönemin uluslararası gelişmeleri 
meyanında büyük bir mesaj içerdi-
ğini vurguladı. O dönemde faşist 
Mussolini İtalya'sının Antalya başta 
olmak üzere Akdeniz ve Ege kıyıla-
rında hak iddia ettiğini hatırlatan 
Vali Şahin, Atatürk'ün bu ziyaretle 
Türkiye'nin kararlılığını net bir şe-
kilde gösterdiğini belirterek, şöyle 
devam etti: 

"Atatürk'ün bu ziyareti bir mesaj 
niteliğindeydi. 'Bu topraklar bizim 
vatanımız. Biz bu toprakları kimse-
ye vermeyiz. Ne gerekirse onu yap-
maya da hazırız. Savaşsa savaş.' Bu 
mesajı Antalya'dan verdi. Ve son 
derecede caydırıcı oldu. Mussolini 
İtalya'sı, Türkiye'ye karşı bir ileri 
harekattan ya da bir savaştan ka-
çındı. Daha sonra 1939'da da İkinci 
Dünya Savaşı patlak verdi. Türki-
ye'nin Anadolu coğrafyası başta ol-
mak üzere birliğinin, bütünlüğünün 
bunlar kilometre taşlarıdır. Biz An-
talya olarak bu kilometre taşlarını 
yeni nesle anlatmak, tanıtmak isti-
yoruz." İstiklal.com.tr

1207'den 1930'a: 
Antalya'nın tarihi 
günleri yeniden  

yaşanacak 

Büyükşehir Belediyesi Ka-
dın ve Aile Hizmetleri Dai-

resi Başkanlığı koordinesin-
de, yaklaşan 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü dolayısıyla 

resim sergisi düzenledi. 

Mersin'de 'Kadına Dair' temasıyla 
resim sergisi düzenlendi 

Siirt battaniyesi  
dokumacılığı lansman 
toplantısı düzenlendi 
GELENEKSEL Siirt battaniyesi doku-

macılığı koleksiyon ve marka tanıtım 
lansmanı Tarım Müzesinde gerçekleşti. 

Proje, Siirt Valiliği himayelerinde, 
GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
tarafından desteklenerek hayata geçiril-
di. Projede, coğrafi işarete sahip olan Si-
irt battaniyesi dokumacılığının yaşatıl-
ması, yeni nesillere aktarılması ve eko-
nomiye kazandırılması amaçlanıyor. 

Proje ile birlikte istihdam sağlanaca-
ğını belirten Siirt Valisi Dr. Kemal Kızıl-
kaya, ''Siirt, Mezopotamya ve Anadolu 
uygarlıklarının izlerini taşıyan, 12 bin 
yıllık köklü geçmişiyle büyük bir mede-
niyet birikimine sahip kadim bir şehir-
dir. Doğal güzellikleri, inanç turizmi ve el 
sanatlarıyla kültürel mirasımızın önemli 
unsurlarını barındırmaktadır. Bu kültü-
rel zenginliğin korunması ve geleceğe 
taşınması hepimizin ortak sorumluluğu-
dur. Battaniyelerin dokunmasında eme-
ği geçen herkese sonsuz teşekkürlerimi 
sunuyorum'' dedi. 

Siirt İl Kültür ve Turizm Müdürü İr-
fan Tekin ise köklü geçmişinin nesilden 
nesle aktarılarak günümüze kadar ula-
şan Siirt battaniyesinin özgün tasarımı-
nın varlığını sürdürdüğünü belirtti. Te-
kin, ''Bu eşsiz mirası geleceğe taşımak 
en büyük hedefimizdir. El emeği ile üre-
tilen her bir parça geçmişin izlerini taşır-
ken geleceğe de dokunan bir kültürel 
hazine olarak varlığını sürdürecektir'' 
diye konuştu. Program el emeği ile üreti-
len ürünlerin sergilenmesi ile sona erdi. 
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TURGUTLU Belediyesi Atatürk Kül-
tür Merkezi Popüler Türk Müziği Koro-
su, ‘Kış Konseri’ ile sanatseverlere unu-
tulmaz bir akşam yaşattı. Şef Murat Ali 
Sargın yönetimindeki koro ve saz sanat-
çıları, Türk müziğinin en sevilen eserle-
rini seslendirerek kulakların pasını sil-
di. 

Turgutlu Belediyesinin sanata ve sa-
natçıya verdiği desteğin bir yansıması 
olarak düzenlediği ‘Kış Konseri’, dinleyi-
cilerin büyük beğenisini kazandı. Prog-
ram boyunca birbirinden değerli eser-

ler, Şef Murat Ali Sargın yönetiminde 
koro ve solo performanslarla sahnelen-
di. Koronun güçlü yorumları ve enstrü-
man sanatçılarının ustalıklı icraları, izle-
yicilere adeta bir müzik ziyafeti sundu. 
Bu özel gecede, Turgutlu Belediye Baş-
kanvekili Çağdan Erim ve Belediye Baş-
kan Yardımcısı Hüseyin Maliz de sanat-
severlerle birlikte konserin coşkusuna 
ortak oldu. Gecenin sonunda, salonu 
hınçahınç dolduran müzikseverler sa-
natçıları ayakta alkışladı. 

Turgutlu Belediye Başkan Yardımcı-

sı Hüseyin Maliz, "Atatürk Kültür Mer-
kezi Popüler Türk Müziği Koromuz, ‘Kış 
Konseri’ ile bizlere unutulmaz bir mü-
zik ziyafeti sundu. Şef Murat Ali Sargın 
yönetiminde sahne alan değerli koro-
muz ve saz sanatçılarımız, kulaklarımı-
zın pasını sildi. Şef Murat Ali Sargın baş-
ta olmak üzere, sahnedeki muhteşem 
performanslarıyla bizleri büyüleyen sa-
natçılarımıza, salonu dolduran kıymetli 
hemşehrilerimize ve emeği geçen her-
kese teşekkür ederiz" dedi. 
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Turgutlu Belediyesinin  
‘Kış konseri’ büyüledi 
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HİLAL bize Ramazan ayının geldi-ğini haber vermesi ve yılda bir kez yü-kümlülüğümüz olan oruca başlama-mızı işaret etmesi bakımından çokönemlidir. İslam dünyası için apayrıbir heyecan vesilesidir. Öteden berikonunun uzmanlarının hassasiyetleüzerinde çalıştığı bir husustur. Ayın evreleri sürekli bir döngüiçinde değişir. Hilal, bu sürekli dönü-şüm sürecinin başlangıcını temsileder. Hayatın, büyümenin ve değişi-min doğal konusunu vurgular. Dolayı-sıyla başlayan Ramazan ayının bizi na-sıl dönüştüreceği sürecini ifade eder.Aslında bu durum hayattaki süreklideğişimin de sembolüdür. (İnşikâk Su-resi 19. Âyet )Ayın kendisi ışık kaynağı değildir.Bizim buradan gördüğümüz parlaklıkgüneş ışığının ayın yüzeyinden bizeyansımasıdır. Bu yansıma kimi zamanhilal, kimi vakit yarım daire kimi za-man da dolunay şeklinde görülür. Gö-rülmediği de olur. Yani Şafağa, geceyeve onun topladığı şeylere, dolunayşeklini alan Ay'a yemini aslında tıpkıay gibi halden hale geçeceğimizi vekademe kademe ilerleyeceğimizi vur-gulayarak bunu unutmamamızı ister. …HİLAL gönlümüze bir Ramazanhaykırışıdır.Yansıma ile gönderdiği Kur’an ayı-nın başlangıcının gönlümüzde yüksekmuştularla yankılanmasıdır.

Zira on bir ay Ramazangüzelliklerinin gelişini bek-leriz.Bize olan randevusunamüştak bir vaziyette gözü-müz ve ruhumuz kendisineakortludur.…HİLAL biz inanmışlarıntüm hücrelerinde sevincinaşikâr olmasıdır.Normal zamanlarda nefsimizin hi-lelerine aldandığımız için gizlenen veperdelenen hakikatin parlaması veben buradayım demesi gibidir. …HİLAL sevinmektir. Her sevinme-nin fevkinde muhteşem bir sevinme-dir bu.Ramazan ayının sonlarına doğrubizi saran ayrılık hüznü ve kederinihatırladığımızda bunun nasıl bir se-vinç taşıdığını daha net ve belirginolarak anlayabiliriz.Sevinçlerden öte avuçlarında hu-zur ve saadetin parlak incilerini taşı-yan bir sevinçtir hilal……İŞTE bu sebeple evvel zamanlardahilal görüldüğünde bu sevinç tüminanmışlara muştulanırdı.“Gelecek olan geldi, müjdeler ol-sun” demekti. Ayın parlaklığınınKur’an hakikatlerinin yüreğimize dü-şerek parlatıp aydınlatacağının ikra-rıydı. Yeni doğan bir bebeğin yaşambelirtisi olarak çığlık atması misalindeolduğu gibi bu sene de içimizde doğa-cak olan güzelliklerin ilk belirtisiydi. …TEKBİRLER getirilerek karşılanır-dı. Heyecanın mümince dışa vurumuolarak da ifade edebileceğimiz hilalingörülmesi şükür vesilesi sayılırdı. Ön-ceki sene Ramazan’ı idrak ettiği halde

“Pençe-i mevte” takılıp göçen nicele-rine nasip olmayan bir bahtiyarlığınRabbimiz tarafından bir defa dahaömrümüze ikram edilmesi sevinci vebuna bağlı olarak teşekkür vesilesi sa-yılırdı. Tehlil olarak bildiğimiz kelime-i tevhit çekerek de şükredilirdi.…KAVUŞMAK demekti hilal… Ve yine hamdolsun ki kavuştuk. Ömrümü-ze bir Ramazan daha yazıldı. Şimdibize düşen bir hilal gibi parlamaktır.Kalbimizi vahiyle aydınlatmaktır. Kur’an-ı Kerim’in sahih ve sadıkbir talebesi olarak emrine râm olmak-tır. …SAİR zamanlarda nefsin ve şeyta-nın hileli desiseleri ile gizlenmiş olangüzel duygularımızın açığa çıkması vebizim onlarla kavuşup kucaklaşmamızazımsanacak bir imkân değildir. De-ğerlendirilmesi zaruretten öte bir za-rurettir. Olumlu duygularımızı işleyipparlatarak hayatımıza katmak veolumsuz düşüncelerimizi sönümlen-dirip kendimizden uzaklaştırmak buayın bize getirdiği bir vecibedir. …HİLALİ gözümüzle görmek bizeyetmemelidir.Gönlümüz ve ruhumuzla da göre-bilmeliyiz. Onun ışığı ile nefsin dehliz-lerini aydınlatıp karadelikleri kapat-maya bir vesiledir. Dolaysıyla ayıngökyüzünde düzenli hareketi netice-sinde nasıl vakitler oluşuyor, aylar be-lirleniyor, ibadetlerin zamanı yörün-gesine oturuyorsa bizlerde Ramazanayında yeniden ölçüyü hatırlamalıyız.Ölçüsüzlüklerimizi törpülemeliyiz.Her şeyi vahiy ile yörüngesine oturt-malıyız.…HİLALİN sübutu gibi hakikat ruhu-muzda sübut bulmalıdır. 

Aklımız vahiyle işlemeli, kalbimizEfendimizin örnekliğinde heyecanduymalıdır. Rayından çıkmış olan nekadar hallerimiz varsa yerine otur-tulmalıdır. Ahlakımızda oluşan zaaf-lar metanet ve kararlılıkla tashihedilmelidir. Adaletsizliklerimiz izaleolmalı ve kalbimize merhamet geridönmelidir.…AYIN ışığını güneşten alması gibibizde gücümüzü Allah’tan veKur’an’dan alırız. Çünkü Allah veKur’an zaman üstüdür.  El Metin olan,zamanın yıpratıcı etkisinden tesir al-mayan, dayanma gücü sınırsız olan sa-dece Allah’tır. Hilal ile başlayan bu de-ğişim ayında belki bitkin, halsiz, tü-kenmiş hissedebiliriz. Fakat ne olursaolsun zamanımızı iyi kullanmalı, önce-liklerimizi belirlemeli, değişime ve ile-tişime açık bir şekilde huzuru yakala-malıyız. Hareket etmeliyiz. Bu zihni-mizi ümitsizlikten ümide taşımak bileolabilir. Kur’an’ın tarif ettiği mümin mode-linin önemli özelliklerinden biri, ko-şullar ne olursa olsun ümitsizliğe ka-pılmamayı hilalin muştuladığı bu aydaortaya koyup sonrasında da devam et-tirmesidir. Ümitsizlik, her şeyin bir ka-der, ölçü üzerine geliştiğini kavraya-mamanın sonucudur. Allah’ın beğen-diği tavır, ümitvar olarak, her olayınhayırla yaratıldığının bilincinde, sabırve tevekkül göstermektir. Dünya haya-tının bir imtihan mekânı olarak yara-tıldığını düşünmeyen, Allah’ın her şeyibir hikmet üzerine yarattığına imanetmeyen insanlar, şeytanın da telkinle-riyle umutlarını tamamen yitirir, mut-suz yaşarlar. İşte Ramazan bu ümidi tekrar hila-lin sevinciyle bize taşımaktadır. Lazımgelen buna tutunmaktır.Ya Selam.

UĞUR CANBOLAT
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sAmsun’un Terme Belediye Başkanı Şe-nol Kul, 11 ayın sultanı Ramazan’ı her güne biretkinlik sunan "Ramazan Etkinlikleri" ile kar-şılayarak açılışını gerçekleştirdi. Başkan Kul,"Çalışmalarımızı hem renklendirmek, hemşehrimizi Ramazan’ın feyzi ve bereketi ile bu-luşturmak amacıyla da bu çalışmalarımızı ya-pıyoruz" dedi. Terme Belediyesi tarafından Ra-mazan ayına özel olarak organize edilen ve 1ay sürecek Ramazan etkinliklerinin ilki, Ter-melilerin yoğun ilgisiyle karşılaştı. Aileleriylebirlikte etkinliklerine gelen yüzlerce çocuk,unutulmaz bir Ramazan akşamı yaşadı.Etkinliklerin açılış programına katılan Ter-me Belediye Başkanı Şenol Kul, Ramazan ayı-nın manevi ruhuna uygun şekilde oluşturulanstantları gezerek, esnaf ve vatandaşlarla soh-bet edip fotoğraf çektirdi. Ramazan ayınınmanevi atmosferine yakışacak güzel etkinlik-lere ev sahipliği yaptıklarını ifade eden ŞenolKul, Ramazan’ın coşkusu ve heyecanını tümTermeliler birlikte doyasıya yaşadıklarını söy-ledi. Etkinliklere gösterilen yoğun ilginin ken-dilerini mutlu ettiğini ifade eden Kul, "Rama-zan ayını Terme’mizde dolu dolu yaşayacağız.Özellikle çocuklarımızın mutlu olmaları birgülümsemesi her şeyden değerli. Onlar mutluise bizler daha çok mutlu oluyoruz. Çocukları-mız için gece gündüz demeden çabalıyoruz.Ramazan etkinliklerini düzenlemekteki ama-cımız yavrularımızı milli ve manevi bağlı ola-rak geleceğe hazırlamak." diye konuştu. (AA)

BursA Büyükşehir Belediyesi, iştiraki Ta-rım Peyzaj A.Ş. aracılığıyla çiftçilerden ekimaylarında aldığı aronyaları Hamidiye TarımMesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde işlenmişürüne dönüştürdü. Öğencilerin kuruttuğuaronyalar ile aronya reçelleri önümüzdekigünlerde BESAŞ mağazalarında satışa sunula-cak. Büyükşehir Belediye Başkanı MustafaBozbey, çiftçilerin, üreticilerin, yetiştirdiğin-den ve ürettiğinden kazanabilmesi, refahları-nın yükselmesi için birçok çalışmayı hayatageçirdiklerini söyledi. Tarımsal üretimin sür-dürülebilirliğini sağlamak adına en önemliprojelerinden biri olarak Damla Sulama BoruÜretim Tesisi’ni kurduklarını ve yakında sula-ma borusu dağıtımına başlayacaklarını dilegetiren Bozbey, tarım kenti Bursa’da üretilenürünlerin hak ettiği değeri alması için de doğ-rudan üreticiyi destekleyici çalışmalar yaptık-larını anlattı. Ekim ayında çiftçilerden kilosu80 liradan 12 bin 255 kilogram "Süper meyve"olarak bilinen aronya aldıklarını belirten Boz-bey, "Üreticilere tüm ödemeleri yapıldı. Hami-diye Tarım Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesiile yaptığımız protokol çerçevesinde üretimsözleşmesi imzalandı ve öğrenciler, aronyanınbir kısmını kuruttu, bir bölümüyle reçel yaptı.Deneme üretimleri başarıyla tamamlandı.Ürünler Gıda ve Yem Kontrol Merkez Araştır-ma Enstitüsünde analiz edildi. Kurutulmuşaronya ve aronya reçeli çok yakında Besaş işbirliğiyle satışa sunulacak, Burfaş iş birliğiylede menülere dahil edilecek" dedi.Yaptıkları bu çalışmayla çiftçinin emeğinedeğer kattıklarını, lise öğrencilerine uygula-malı eğitimle fayda sağladıklarını ve tüketicile-re de uygun fiyatla işlenmiş ürün sunmuş ola-caklarını vurgulayan Bozbey, "Doğal ve sağlıklıaronya ürünleriyle hem çiftçilerimize hem degençlerimize destek olmaya devam edeceğiz.Benzer çalışmalarımız olacak. Çiftçi ve üreticikazanırsa ülke kazanır. Gıda konusunun öne-minin bilincindeyiz" diye konuştu.
arOnyanın fayDalarıTarım Peyzaj A.Ş Genel Müdürü Sedat Akarise süper meyve olarak bilinen aronyayı ken-tin birçok noktasında alarak çiftçiyi destekle-diklerini belirterek, "Yüksek antioksidan içeri-ğiyle çok önemli bir meyve. C vitamini baştaolmak üzere içerdiği vitaminlerle bağışıklıksistemini güçlendiriyor. Kan şekerini düzenli-yor, enerji veriyor. Cilt sağlığına iyi geliyor. Lifiçeriği sayesinde sindirim sisteminin düzen-lenmesine katkı sağlıyor" diye konuştu.Reçelde pancar şekeri kullanıldığını, ren-klendirici ve içermediğini dile getiren Akar, alı-nacak her ürünün üretimde emeği geçen öğ-rencilere destek olacağını söyledi. (AA)

AtAtürk Üniversitesi Edebiyat Fa-kültesi Tarih Bölümü Öğretim ÜyesiDoç. Dr. Savaş Eğilmez, Yüksek LisansÖğrencisi Büşra Yıldız ile birlikte Erzu-rum ve çevresinde İslam öncesi Türkkültürünün yaşayan unsurları araştır-masında ilginç verileri ortaya çıkardı."Kültür, bir toplumu diğer toplum-lardan farklı kılan, kendine özgü, inanç-ları, örf ve adetleri, anlayış ve davranış-ları ile onun kimliğini oluşturan yaşayışve düşünüş tarzıdır" diyen Doç. Dr. Sa-vaş Eğilmez, "Kültür, dayanışma ve bir-lik duygusu verdiği toplumda, düzenide sağlayan maddi ve manevi değerle-rin bütünüdür. Türk kültürü de Türkmilletinin hayat tarzını ifade eder. Tari-hi süreç içerisinde farklı medeniyetler-le buluşan Türk kültürü, insanlık tarihi-nin en zengin kültürlerinden biri halinegelmiştir. Türk kültürünün en önemliözelliklerinden birisi de, canlı kültürdediğimiz yapı ve özelliğini korumuşolmasıdır. Yani Türk kültürü, binlerceyıl içerisinde çok farklı coğrafyalarda,farklı kültürel yapı ve inançlarla karşı-laşmış ve etkileşime girmiş olsa dakendi temel unsurlarını korumuş vekendisini günümüze kadar getirebil-miştir" diye konuştu.
ankete 583 kişi katılDıYaptıkları çalışmanın Erzurum veçevresindeki halk inançlarının köken-lerini inceleyerek, Türk kültürününgeçmişten günümüze nasıl taşındığınıanlamak açısından büyük bir önemesahip olduğunu anlatan Doç. Dr. SavaşEğilmez, "Çalışma sonucunda elde edi-len veriler, Türklerin kültürel kimliği-nin zenginliğini ve Türk kültürünün sü-rekliliğini göstermektedir. Bundan yolaçıkarak binlerce yıldır varlığını koru-muş olan Türk kültürünün, gelecek ne-sillere de sağlam bir şekilde aktarılaca-ğı sonucu çıkmaktadır. Tarih boyuncafarklı coğrafyalarda hakimiyet tesis et-miş, farklı milletlerle temasta bunlun-muş olan Türkler, kültürlerinin asli un-surlarını koruyarak, kültürel açıdan bü-yük ve eşsiz bir zenginliğe ulaşmışlar-

dır" şeklinde konuştu. Yüksek LisansÖğrencisi Büşra Yıldız ise çalışma ileErzurum ve çevresinde Türklerin İsla-miyet öncesi inançlarından biri olanŞamanizme ait ritüel, inanç ve pratikle-rin günümüzdeki izlerini incelemeyi,bu izlerin İslamiyet ile etkileşimi sonu-cu nasıl bir dönüşüm geçirdiğini ve bukültürel mirasın yerel halkın yaşamın-daki önemini ortaya koymayı amaçla-dıklarını anlatarak, "Yaptığımız anketçalışmasına 26 ve 74 yaş aralıklarında583 kişi katılmıştır. Katılımcıların yüz-de 53’ü kadın, yüzde 47’si erkektir. Ni-tel Araştırma Yöntemi ve bu yöntemışığında veri analizleri yapılan Şama-nizm ve Erzurum kültürüne ait kaynakkişilerle görüşmelerin veri analizi yön-temi ile ulaşılan raporlara göre Şama-nizmin Erzurum’da yaşayan izlerindenbazılarını şu şekilde sıralayabiliriz: Er-zurum halkında su kaynaklarına büyüksaygı duyulmakta, yağmur suyu kutsalkabul edilerek toplanmaktadır. SöğütlüGöleti gibi suyla ilgili efsaneler, eskiTürk inançlarından su kültünün Erzu-rum’da yaşayan izlerinin en önemligöstergesidir" dedi.
Ocakta su bOş kaynamazBüşra Yıldız, Erzurum’da yaşayaninançların birebir eski Türk inancıylabenzerlik gösterdiğini ifade ederek ya-

pılan tespitleri şöyle sıraladı: "Erzu-rum ve çevresinde özellikle gece vakit-lerinde sıcak su yere dökülmez. Baharyağmurları kutsal sayılır. Yağmur yağ-dığı zaman bir kap konur ve bu su şifa-dır. Söğütlü Göleti’ndeki yaralı balıklarbirer gazidir. Askerler oradan su içer-ken şehit edilmiş ve göle düşerek birerbalık olmuşlardır. Türklerin eski inanç-larında ateşe bakış açıları aradan bin-lerce yıl geçse de günümüzde de de-vam etmektedir. Ocağın boş yere yan-maması gerektiği, ateşin su ile söndü-rülmesinin uğursuzluk getireceği inan-cı gibi ritüeller, Şamanizmin ateşe yük-lediği kutsiyetle ilişkilidir. Erzurum veçevresinde ateşe çok yakın durulmaz,ateş her vakitte yakılmaz. Yanan ateşsu dökülerek söndürülmez. Külleri ileoynanmaz. Ateşin gölgesi ile oynan-maz. Özellikle çocukların yakın mesa-feden ateşe veya küllerine bakmasıhoş karşılanmaz. Ocakta su boş kayna-maz, kaynarsa o evden ölü çıkar. EskiTürklerde yer alan dağ, ağaç, orman veatalar kültünün izleri günümüzde degüçlü bir şekilde devam ediyor. Abdur-rahman Gazi Türbesi Dağ tepesindedir.Gazi, gayrimüslimlerle yaptığı savaştabaşını kolunun altına alıp dağa tırman-maya başlamış ve epey tırmandıktansonra ’alkarısı’ bu duruma şaşırıp senölmedin mi demesi üzerine Abdurrah-

man Gazi o anda orada can vermiştir.Bölge halkı gelen misafirlerini türbeyeziyarete götürür ve inanışa göre Erzu-rum’a herhangi bir iş için gelen kimseGazi’yi ziyaret etmezse Erzurum’danayrılamaz. Issız dağlarda kayalıklardaiki dere arasında cinlerin evleri vardır.Buraya ait bir taş bir çiçek bile alın-maz, onları rahatsız etmemek için ses-siz olunur ve hayvan yuvalarına, kayaüzerlerine tuvalet yapılmaz. Aksi tak-dirde sağlık problemleri yaşanır. Aynışartlar kadınların lohusalık durumlarıiçin de geçerlidir. Eski Türk inancında-ki ritüeller bugün de çok benzer birşekilde devam etmektedir. Lohusa ka-dını alkarısından korumak için başu-cuna bıçak, Kur’an ya da eşine ait giy-siler konması gibi uygulamalar, Şama-nizm ve İslamiyet’in harmanlandığınıgöstermektedir. Lohusa kadına alkarı-sı uğramaması için kocasının gömleğibaşucuna konur. Lohusa kadın 40 günyalnız bırakılmaz. Bebeğin beşiği boşsallanılmaz. Lohusa kadının yastığı-nın altına alkarısından korunmak içiniğne konur veya kıyafetine iliştirilir.Adet döneminde lohusa kadının oda-sına girilmez. Gelinlerin kırmızı kuşa-ğı 3 kez beline dolandıktan sonra bağ-lanır. Bir kızın kısmeti 7 yılda bir açı-lır, bir ağaç 7 yıl bol meyve verir 7 yılvermez, memlekette 7 yıl bolluk ve 7yıl kıtlık olur.
Ocakçılık GeleneğiNazardan korunma, sarılık ve lo-husalık gibi durumlarda halk şifacıla-rına başvurulması, Şamanizmin şifaritüellerinin devam ettiğini göster-mektedir. Burada Ocakçılık Geleneğidiye bahsettiğimiz konu bir nevi gele-neksel tıptır. Bunlar zamanla yalnızcabedensel sağlık durumlarında değil,nazara inanan toplumlarda nazar veinanmayan diğer toplumlarda da ruh-sal hastalıkların da bir tedavi gelene-ğini oluşturmuştur. Ocaklar Türk halkhekimliğinin temel kurumlarıdır. Ge-lenekten geleceğe taşınmasının aracıel verme olarak bilinir." (AA)

Türk kültürü üzerine
çok önemli araştırmaAtatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Savaş Eğilmez, Türk kültürününen önemli özelliklerinden birisinin canlı kültür dedikleri yapı ve özelliğini korumuş olması olduğunu söyledi.Eğilmez, "Türk kültürü binlerce yıl içinde çok farklı coğrafyalarda farklı kültürel yapı ve inançlarla karşılaşmışve etkileşime girmiş olsa da kendi temel unsurlarını korumuş ve kendini günümüze kadar getirebilmiş" dedi
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muş'ta ulusal ve uluslararası müsa-bakalara katılan 75 atlet, yeni yarışlardaşampiyon olmak için soğuk havaya rağ-men antrenmanlarını aksatmıyor.Dünya, Avrupa, Balkan ve Türkiyeşampiyonlarında birçok başarıya imzaatan, aralarında 5 milli sporcunun da bu-lunduğu 75 atlet, yeni yarışlarda derecealmak için antrenmanlarını sürdürüyor.Her gün Gençlik ve Spor MüdürlüğüAtletizm Pisti'ne gelen sporcular, soğukhavaya rağmen antrenörleri eşliğinde ça-lışmalarına devam ediyor.Katılacakları yeni şampiyonalarda de-rece almak için karda antrenman yapanatletler, her gün ortalama 25 kilometrekoşarak kondisyonlarını artırmaya çalışı-yor.
"antrenmanlarını ekSi 10 de-

receye rağmen Sürdürüyorlar"Gençlik ve Spor İl Müdürü MehmetArif Taşdemir, AA muhabirine, nizami öl-çülere sahip atletizm pistinde gençlerinantrenman yaptığını söyledi.Merkez ve 5 ilçede atletizm sporcusuyetiştirdiklerini belirten Taşdemir, şunlarıkaydetti:"İlimizde atletizme ciddi bir ilgi var veher geçen gün bu ilgi artıyor. 75 atletimiz-den 5'i milli sporcu. Milli sporcularımız,martta Hollanda'da yapılacak AvrupaŞampiyonası ve temmuzda Makedon-ya'da yapılacak Yıldızlar Avrupa Şampiyo-nası'na hazırlanmakta. Atletizm yarışma-larında ülkemize bu gururu yaşatacakşampiyonların, Muş'tan çıkacağındanşüphemiz yok. Elde ettiğimiz derecelerbizi mutlu ediyor. Bugüne kadar 50'ye ya-kın kupa ve madalyayı ilimize, ülkemizekazandırmış olduk. Sporcularımız an-trenmanlarını eksi 10 dereceye rağmensürdürüyor."
"Soğuk haVa bize engel olmu-

yor"Atletizm antrenörü Naim Koçlardanise yaz kış demeden çalışmalarını sürdür-düklerini ifade etti.Hafta içi ve hafta sonu antrenmanyaptıklarını anlatan Koçlardan, "Servis-lerle çocuklarımızı piste getiriyoruz. Ka-palı alanlarda jimnastik hareketleri yapı-yoruz ve pistte koşuyoruz. Hava çok so-ğuk olmasına rağmen antrenman yapma-ya devam ediyoruz. Türkiye şampiyon-lukları yaşayan sporcularımız var. Gayetgüzel bir sezon geçiriyoruz. İnşallah dahagüzel günler göreceğiz. Soğuk bizi çok et-kilemiyor, antrenmanlarımızı yapmak zo-rundayız." dedi. aa

Dondurucu soğukta 
yarışlara hazırlık

malezya Süper Ligi'nde Selan-gor ile Sabah takımlarının karşı kar-şıya geldiği maçta İsrail soykırımınaözel koreografi yapıldı.Petaling Jaya Stadyumu'nda oy-nanan ve golsüz sona eren karşılaş-ma öncesinde ev sahibi takım taraf-tarları hazırladıkları özel koreografiile İsrail’e kırmızı kart göstererek"Soykırıma Hayır" ve "İsrail'i Kovun"yazılı pankartlar açtı.Taraftarların "Gazze kasabı" ola-rak bilinen İsrail Başbakanı Binya-min Netanyahu'yu şeytana benzete-rek kırmızı kart gösterdikleri anınresmedildiği koreografide, ayrıcaüzeri çizilmiş şekilde Netahyahu'yadesteği ile bilinen ABD Başkanı Do-nald Trump da yer aldı.
celtic taraftarlarının

çağrıSı etkili olduFilistin topraklarını işgali, Gazzeve Batı Şeria'daki saldırıları dolayı-sıyla taraftarların İsrail'in futbol mü-sabakalardan men edilmesi çağrısıdevam ediyor.İskoçya'da Celtic'in "Yeşil Tugay"(Green Brigade) taraftar grubununbaşlattığı "İsrail'e kırmızı kart gös-ter" çağrısına dünya genelinde30'dan fazla ülkede taraftarlar des-tek verdi.İskoçya ile birlikte Türkiye'denİspanya'ya, İtalya'dan Belçika'ya Bre-zilya'dan Şili'ye kadar birçok ülkedeyapılan maçlarda tribünlerden farklıdil, ırk ve dine mensup taraftarlar"İsrail'e Kırmızı Kart Göster" (ShowIsrael The Red Card) pankartlarıaçtı.Katil İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7Ekim 2023'ten ateşkesin sağlandığı19 Ocak'a kadar devam eden saldırı-larında yaşamını yitiren Filistinlile-rin sayısının 48 bin 348'e yükseldiği,yaralıların sayısının ise 111 bin 761olduğu bildirildi. aa

Malezya’da İsrail 
protestosuna özel 

koreografi

izmir'in Urla ilçesinde futbolu çok se-ven Rana Özdemir ve değişik meslekler-den 15 kadın arkadaşı, futbol kulübü kur-du. Urla'da yaşayan Rana Özdemir, Güzel-bahçe ilçesindeki bir futbol kulübünün yö-neticiliğini yapan eşi sayesinde futbola ilgiduymaya başladı.Tribünlerden yaklaşık 6 yıldır maçlarıtakip eden Rana Özdemir, futbol kulüple-rinde kadın yöneticilerin az olduğunu farketti ve ilgili kadın arkadaşlarıyla bu duru-mu değiştirmek ve farkındalık oluşturmakamacıyla geçen yıl aralık ayında kulüp kur-du. Kulübe kızının adını veren Özdemir,gönüllü futbolcuları da takımda buluştur-du. Hanzadespor, kadın yöneticileri ve er-kek sporcularıyla İzmir 2. Amatör Lig 12Grup'ta mücadele edecek.Pazar günü ilk lig maçına çıkacak Han-zadespor, karşılaşma öncesi hazırlıklarını

sürdürüyor.
"herkeS gönüllü "Kulübün başkanı, muhasebeci RanaÖzdemir AA muhabirine, yönetimde yeralan kadınların tamamının antrenör eşleriya da futbol okulunda eğitim alan çocukla-rı dolayısıyla futbolun içinde olduğunusöyledi. Yönetimde ev hanımı, kuaför, terzikadınların olduğunu aktaran Özdemir,"Hafta sonu tüm ekip tribündeyiz. Antren-manlara da gelmeye çalışıyorum. Hedefi-miz 1. Lig'e yükselmek. 40 kişilik oyuncugrubumuz var. 11 yaş altı takımımız dabaşladı. A takımdaki oyuncuları tanıyor-dum, bu işe başlayınca 'abla ben de geliyo-rum' dediler. Futbolcularımız, yönetimi-miz, bir anda oluştu. Bu bir ekip işi. Herkesseverek, gönüllü yanımda. Hep gönüllü,arayıp geldiler. Transferlerimiz de devamediyor." diye konuştu. aa

Voleybol SMS Grup Efeler Ligi'ndenormal sezonun son 3 haftasına 14 puan-la 11. sırada giren RAMS Global Cizre Be-lediyespor, yarın sahasında TÜRŞAD ileyapacağı maçı kazanarak ligde kalmayıgarantilemek istiyor.Efeler Ligi'nde son 3 sezonun ikisindeilk 8'e kalarak taraftarlarını sevindirenyeşil-kırmızılı ekip, bu yıl yaşadığı maddisıkıntılar nedeniyle düşme ihtimali bulu-nan takımlardan biri oldu.Maddi sebeplerden kadrosundaki 6oyuncusunu göndermek zorunda kalantakım, ligde geride kalan 21 haftada 4 ga-libiyet ve 17 mağlubiyet sonucunda 14puanla 11'inci sırada yer alıyor.Küme düşmeme mücadelesi veren, ligin12. sırasında yer alan TÜRŞAD ile yarın seyir-cisi önünde karşılaşacak yeşil-kırmızılı ekip,daha sonra 13. sıradaki Kuşgöz İzmir VinçAkkuş Belediyespor ile deplasmanda karşıkarşıya gelecek.Takım, ligin son maçını da 9. sırada yeralan İstanbul Gençlikspor ile oynayacak.Başantrenör Burak Köse, AA muhabirine,sezona çok iyi bir kadro ile iyi başladıklarını,

yaşanan maddi sorunlar nedeniyle iyi oyun-cularını takımdan göndermek zorunda kal-dıklarını söyledi.Ligin son 3 haftasının takım için hayatiönem taşıdığını ifade eden Köse, şöyle konuş-tu: "Özellikle bu hafta oynayacağımız TÜR-ŞAD maçı bizim için çok önemli. Bu maçı alır-sak ligde kalmayı garantileyeceğiz. Oynayaca-ğımız maçta tüm sporseverleri, Cizre halkınımaça davet ediyorum. Gelsinler bizi destekle-

sinler, tribünleri doldursunlar. Bizimiçin bu müsabaka çok önemli. Bumaçı alıp ligde kalmayı hedefliyoruz.Arkadaşlarımız bu maçın önemininbilincinde, ona göre çalışıyoruz. Lig-de kalıp önümüze bakmak istiyo-ruz."
"bize deStek çıkSınlar"Takım kaptanı Semih Çelik, son3 maçta iyi sonuçlar alarak kendile-rini bir nebze affettirmek istedikle-rini dile getirdi.Oyuncular olarak ellerinden ge-leni yaptıklarını, son 3 maça da eniyi şekilde hazırlandıklarını anlatanSemih Çelik, "TÜRŞAD, Akkuş Belediyesporve İstanbul Gençlikspor, bunlar bizim hedefmaçlarımız. Bu hafta TÜRŞAD maçını aldığı-mız takdirde matematiksel olarak ligde kalı-yoruz. Son 2 maça rahat çıkmak istiyoruz. Buhaftaki maçımız çok önemli. Bütün Cizre hal-kını salonu doldurmaya davet ediyoruz. Bizonlardan güç alıyoruz. Sonuna kadar bizedestek çıkıp itici gücümüz olsunlar. Bize sa-hada yedinci adam olsunlar." ifadelerini kul-landı. aa

TFF, Zeno Grup Optik 
ile sponsorluk 

anlaşması imzaladı
türkiye Futbol Federasyonu(TFF) ile gözlük sektörü kuruluşların-dan Zeno Grup Optik arasında 2 yıllıkresmi sponsorluk anlaşması imzalan-dı. Federasyondan yapılan açıklamayagöre, Riva'daki Hasan Doğan Milli Ta-kımlar Kamp ve Eğitim Tesisleri'ndegerçekleşen imza törenine TFF Başka-nı İbrahim Hacıosmanoğlu ve ZenoGrup Optik Yönetim Kurulu BaşkanıAhmet Kaldırım katıldı.Anlaşma kapsamında Zeno GrupOptik çatısı altındaki gözlük markasıReacher, 2 yıl boyunca Türkiye millitakımlarının resmi tedarik sponsoruoldu.Törende açıklamada bulunan baş-kan Hacıosmanoğlu, iş birliğinin iki ta-raf için de hayırlı olmasını dileyerek"Bu anlaşma, milli takımlarımızın gü-cüne güç katacak. Anlaşma, Türk fut-bolunun gelişimine destek olacak.Zeno Grup Optik'e maddi ve manevikatkıları için teşekkür ediyorum." ifa-delerini kullandı. aa

Serhat Aydın, AA muhabirineyaptığı açıklamada, branşın yenideğişen formatı, hedefleri ve alt-yapı çalışmaları hakkında bilgilerverdi. Federasyonda başkanlık ya-pan Spor Hizmetleri Genel Müdü-rü Veli Ozan Çakır'dan bayrağıdevraldıklarını aktaran Aydın,"Sayın Genel Müdürümüz ile2018 yılından beri federasyonu-muz için elimizden geleni yapıyo-ruz. 2024 yılında da bayrak deği-şimi oldu." ifadelerini kullandı.Paris 2024 Olimpiyat Oyunla-rı'na iki sporcuyla katıldıklarınıhatırlatan Aydın, "Los Angeles'ayoğun şekilde hazırlığımız var.Paris 2024'e bir kadın bir erkeksporcumuzla katıldık. Amacımızbu başarıyı daha yükseğe çekip 4kotayla Los Angeles'a katılmak.Daha öncesinde de ev sahipliğiniyapacağımız İstanbul 2027 Avru-pa Oyunları var. Burada da 8 ka-dın 8 erkek kotası var. Ülkelere debirer kota veriliyor. İnşallah biz

2027’de birer kotamızı aldıktansonra ilerleyen süreçte de iki ko-tamızı daha alıp 4 sporcumuzlatarih yazmaya Los Angeles'a gide-ceğiz." değerlendirmesinde bu-lundu.Serhat Aydın, modern pentat-londa binicilik branşının olmaya-cağını yerine artık engel parkuru-nun geldiğini vurgulayarak, şöyledevam etti:"Branşımız daha önceden bini-cilikten dolayı tabana çok fazlayayılamıyordu. 2024'te alınan ka-rar neticesinde binicilik branşı çı-kıp engel parkur branşı geldiktensonra Türkiye sathında bütün ille-re yayılabileceğimiz kanaati oluş-tu. 25 ilimize engel parkura yolla-dık. Bu sporun Türkiye'nin loko-motif branşlarından birisi olması

için elimizden geleni yapmaya ça-lışıyoruz. Yarışlarımızın sayısı çokfazla arttı. Her ay en az üç kereyarış oluyor. Neredeyse her haftasonu Ankara’da yarış oluyor. Yılsonuna kadar toplamda 12 yarışyapacağız."
engel parkuru çocukla-

rın ilgiSini artırdıÇocukların engel parkurununda girmesiyle modern pentatlonailgisinin arttığını vurgulayan Ay-dın, "Modern pentatlon çoklubranş olduğu için çocuklar dahaeğlenceli, daha güzel zaman geçi-rebiliyor ve kötü alışkanlıklardanda kendilerini soyutlayabiliyor-lar." dedi.Serhat Aydın, tesisleşmeye çokönem verdiklerini dile getirereksözlerini şöyle tamamladı:

"Ankara Eryaman'da modernpentatlonda ilk kez beşli branşınyapılabileceği bir ortam hazırlıyo-ruz. Şu anda engel parkuru yapıl-dı. Eskrim salonu yapıldı. Yüzmehavuzu inşaatımız devam ediyor.Onun akabinde de koşu ve atışınyapılabileceği atletizm sahası veatış sahası yapıyoruz. En kısa sü-rede, büyük ihtimalle Nisan'ın15'i gibi tesisimizi modern pen-tatlon sporcularına, antrenörleri-ne ve velilerine sunacağız. Yüzdeyüz yerli bir silah ürettik, laser-run için. 600 adet kulüplerimizedağıttık. Veli Ozan Çakır, bu sila-hın üretimi için çok uğraş sarfetti. Biz de güncelleyerek gelişi-mine katkı vermeye çalışıyoruz.Özellikle alt yapımız için bu silahçok önemli." aa

Modern pentatlonda Los Angeles
2028 hedefi 4 sporcuyla katılım

Cizre Belediyespor Erkek Voleybol Takımı, 
ligde kalmayı garantilemek istiyor

Kadın yöneticilerin azlığına dikkati
çeken 16 kadın, futbol kulübü kurdu

Türkiye Modern Pen-tatlon FederasyonuBaşkanı Serhat Ay-dın, branşlarındayeni döneme girildi-ğini ve Los Angeles2028 OlimpiyatOyunları'na 4 spor-cuyla katılarak rekorkırmayı hedefledikle-rini söyledi.
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Yapay zekanın insanlar 
üzerinde kontrol sağlaması

veya zarar verme ihtimalinin
tamamen dışlanamayacağını

ifade eden Prof. Dr. Burhan
Pektaş, “Bu tür distopik senar-
yoların tamamen imkansız ol-
duğunu söylemek zor. Ancak,
mevcut yapay zeka (YZ) sis-
temleri, önceden belirlenmiş
hedeflere bağlı olarak çalışır
ve kendi başına amaç oluştu-

ramaz” diye konuştu
nÇAĞRı CEBECİ
ÜSKÜdAR Üniversitesi Mühendislik

ve doğa Bilimleri Fakültesi (MdBF) Bil-
gisayar Mühendisliği Bölümü Başkanı
Prof. dr. Burhan Pektaş, yapay zekanın
insanlığı yok etme olasılığı konusunu
değerlendirdi. yapay zekanın babası
olarak tanınan geoffrey Hinton’un, ya-
pay zeka teknolojisinin gelecek 30 yılda
insanlığı yok etme olasılığının arttığına
ilişkin sözlerini değerlendiren Prof. dr.
Burhan Pektaş, “geoffrey Hinton'un
uyarısı, yapay zekanın (yZ) gelişimi sı-
rasında kontrol mekanizmalarının ye-
tersiz kalabileceği endişesini yansıtıyor.
Bu görüş, özellikle ‘yapay genel zeka’
(Agı) olarak adlandırılan, insana ben-
zer öğrenme ve karar verme kapasitesi-
ne sahip sistemlerin ortaya çıkma ihti-
maliyle ilgilidir. Riskler şunlar; otonom
kontrol: yZ’nin kendi hedeflerini belir-
leyip bu hedeflere ulaşmak için insan
çıkarlarını göz ardı etmesi. Silahlanma
riski: otonom silahların geliştirilmesi
ve yZ’nin yanlış ellerde tehlikeli bir şe-
kilde kullanılması. Bilgi manipülasyo-
nu: Sahte bilgi üretimi, seçimler ve top-
lumsal karar alma süreçlerini manipüle
edebilir. Ekonomik kontrol: Büyük şir-
ketlerin yZ’yi tekelleştirmesi ve gelir
eşitsizliğini artırması.” şeklinde konuş-
tu. yZ’nin tehditlerinin sadece fiziksel
yıkımla sınırlı olmadığını, aynı zaman-
da sosyal, ekonomik ve kültürel dönü-
şümleri de içerdiğini dile getiren Prof.
dr. Pektaş, şu tehditleri şöyle sıraladı:

Fiziksel tehditler: otonom silah sis-
temleri, güvenlik açıklarına sahip yZ
uygulamaları.

Ekonomik tehditler: yZ’nin iş gücü-
nü ikame etmesi sonucu geniş çaplı iş-
sizlik.

Sosyal tehditler: dijital eşitsizlik,
mahremiyetin yok edilmesi ve gözetim
toplumlarının oluşumu.

Kültürel tehditler: İnsan değerleri-
nin ve özgün yaratıcılığın yZ sistemle-
riyle rekabetinde erozyon.

Prof. dr. Burhan Pek-
taş, yapay zekanın insan-
lar üzerinde kontrol sağla-
ması veya zarar verme ih-
timalinin tamamen dışla-
namayacağını ifade ede-
rek, “Bu tür distopik se-
naryoların tamamen imkansız olduğu-
nu söylemek zor. Ancak, mevcut yZ sis-
temleri, önceden belirlenmiş hedeflere
bağlı olarak çalışır ve kendi başına
amaç oluşturamaz. Buna rağmen; Riskli
senaryolar: otonom sistemlerin yanlış
algoritmalarla çalışması veya kötü ni-
yetli kişiler tarafından kötüye kullanıl-
ması tehlike oluşturabilir. gerçeklik
payı: günümüzde bu risklerin büyük
kısmı varsayımsal olsa da yZ’nin hızlı
gelişimi kontrol edilmezse uzun vadede
gerçek bir tehdit oluşturabilir.” dedi.

Yapay zeka
ile ilgili 
distopik 

senaryolar
gerçek mi?Bİyolog Ulaşcan Kayataş, müsila-jın Tavşan Adası’ndaki mercanların üze-rine örtmeye başladığını ve bu müsilajtabakasının mercanların yaşamı içinrisk oluşturduğunu bildirdi. Dünya ge-nelinde okyanus ve deniz tabanının yüz-de 0,0025'ini kaplayan mercanlar, buküçük alanlarına karşın denizdeki canlıvarlığının yüzde 25'ine ev sahipliği yapı-yor. İklim değişikliğiyle birlikte artandeniz suyu sıcaklıkları ve kirlilik mercanvarlığını tehdit ederken, müsilaj da burisk faktörlerinden biri olarak görülü-yor. Deniz Yaşamını Koruma Derneğin-den dalgıç ve biyolog Ulaşcan Kayataş,yaban hayatı ekoloğu Baran Aksel Kes-kin ve gönüllü dalgıç Yener KuşculuoğluMarmara Denizi'ndeki tek deniz koru-ma alanı olan ve Türkiye'nin ilk ve tekmercan nakil projesine ev sahipliği ya-pan Tavşan Adası'nda dalış gerçekleştir-di. AA muhabirinin sorularını yanıtlayanKayataş, mercanların deniz canlılarınınbeslenme, barınma ve üreme alanı ol-ması açısından önemli bir alan sağlama-sının yanı sıra iklim değişikliğiyle müca-deleye de katkı sunduğunu anlattı. Ka-yataş, "Mercan kolonileri çok yüksek birşekilde karbon depolama kapasitesinesahip. Bu da havadaki serbest karbonundeniz tabanında tutunması için son de-rece kıymetli. Özellikle günümüzde seragazı etkisinden ve karbon emisyonu yü-künden bahsediyoruz. Bu bağlamdamercanlar da son derece kıymetli." dedi.

sebebi sıcaklık artışı Mı?Tavşan Adası'ndaki mercanlarınsağlığını kontrol için 35 metre daldıkla-rını, 25 metreye kadar yoğunluk göste-ren müsilajın ağırlaştıkça dibe çöktü-ğünü ve deniz tabanındaki canlılığıdoğrudan tehdit ettiğini belirten Kaya-taş, sözlerini şöyle sürdürdü: "Oraya öl-çüm için gidiyoruz fakat o ölçümü ya-pamadık bile. Yoğun bir müsilajdan

bahsediyoruz, su altında paletlerle bumercanların üzerini temizlemek zorun-da kaldık. Ne kadar uzun süre bu müsi-laj mercanların üzerinde kalırsa mer-canlar için o kadar ölüm riski artıyor.Çünkü mercan gruplarının dal yapısıvar. Bu dalın içinde küçük küçük polip-ler var ve bu polipler onların tentakül-leri var. Tentaküllerle organik materyaltopluyorlar esasında. Yani bu tentakül-lerin üzeri örtülürse, sindirim boşluk-ları kapanırsa bu canlılar ölecek."Ortalama derinliği 300 metre olarakbilinen Marmara Denizi'nin yaklaşık25-30 metresindeki yüzey suyunun Ka-radeniz'den, geri kalanının ise Akde-niz'den geldiğini kaydeden Kayataş,hava sıcaklıklarının mevsim normalle-rinde seyretmesine rağmen eylül veekimden itibaren müsilajın MarmaraDenizi'nde gözlemlendiğini, aralık veocak ayında zirve yaptığını ve artmayadevam edeceğini söyledi. Kayataş, şöyledevam etti: "Bu enteresan bir veri çün-kü hep atmosferik hava koşullarının de-ğişmesinden bahsediyorduk ama at-mosferik hava koşulları şu an mevsimnormallerine yakın. Belki 1-2 derecefark ediyor. Geçen seneki gibi aşırı eks-

trem koşullar yok. Dalışımızdan elde et-tiğimiz çok kritik bir veri var. NormaldeAkdeniz suyu yani Karadeniz'den aşağı-ya geçtikten sonra deniz suyu sıcaklığı14-15 derece bandında sabittir. Fakatbiz 13 Şubat'ta yaptığımız dalışta 34metredeki su sıcaklığını 16 derece ölç-tük. Bu da müsilaj ile alakalı bu soru-nun Marmara Denizi'nin dibindeki sı-caklık artışından kaynaklanabileceğinidüşündürttü. Çünkü hava koşulları so-ğuk, mevsim normallerinde hatta yeryer daha düşük geçiyor."Biyolog Ulaşcan Kayataş, MarmaraDenizi'nin giderek oksijensizleştiğini,deniz dibindeki sıcaklık artışının da ok-sijensizleşme sorununu hızlı bir şekildeartırabileceğini dile getirdi.
"organik atık girdisini
azaltMak gerekiyor"Marmara Denizi'nde bulunan yu-muşak mercan türlerinin turizm açısın-dan değerlendirilebilecek bir potansi-yeli olduğunu ifade eden Kayataş, "Ba-lıkçılığı destekliyor fakat aynı zamandamercanlar görsel açıdan estetik yapılaroluşturdukları için turizm bazlı dalışla-rı da yani ekoturizmi de destekliyor.

Çünkü oluşturdukları yapılar doğal ola-rak biyolojik çeşitliliği destekliyor veetrafındaki canlılığı artırıyor ve bu şe-kilde siz orada ekolojik turizm adınabir potansiyel dalış noktası oluşturmuşoluyorsunuz." değerlendirmesini pay-laştı. Marmara Denizi'nin organik atıkgirdisini azaltmak hatta mümkünse ta-mamen kesmek gerektiğinin altını çi-zen Kayataş, bunun için bütün illerdeileri biyolojik arıtma tesislerinin kurul-ması önerisinde bulundu. Ulaşcan Ka-yataş, sözlerini şöyle tamamladı: "Mar-mara Denizi olmaz ise Karadeniz de ol-maz, Akdeniz de olmaz. Çünkü Marma-ra Denizi iki deniz için de geçiş bölgesi.Balıklar Akdeniz'den Karadeniz'e göçediyor. Karadeniz'den hamsiler geliyor.Şimdi Marmara Denizi ölürse oradangöçecek olan hayvanlar da ölecek. Çün-kü müsilaj sadece oksijensizleştirmi-yor, balıkların solungaçlarına takılarakonların soluk alıp vermesini, oksijenalımını engelliyor ve canlı yine ölüyor.Deniz tabanındaki canlılar ölürse on-larla beslenen canlılar da ölecek. Bar-bun çıkmayacak mesela, kırlangıç vekalkan çıkmayacak. Zaten çok az olanbu balıklar iyice yok olacaklar." (AA)

Marmara Denizi'ndeki
müsilaj mercanların

yaşamını tehdit ediyorTürkiye'nin ilk ve tek mercan nakil projesine ev sahipliği yapan Tavşan Adası'nda dalış ya-pan biyolog Ulaşcan Kayataş, "Yoğun bir müsilajdan bahsediyoruz, su altında paletlerle bumercanların üzerini temizlemek zorunda kaldık. Ne kadar uzun süre bu müsilaj mercanla-rın üzerinde kalırsa mercanlar için o kadar ölüm riski artıyor" değerlendirmesini yaptı

nAlİ BAlTACı
AKıllı telefonlar için özel tasarımlaryapıp yüksek fiyatlara satmasıyla bilinenCaviar, Samsung’un amiral gemisi GalaxyS25 Ultra’yı ünlü aksiyon filmi JohnWick’ten ilham alarak sadece bir adet üreti-len benzersiz bir koleksiyon parçasına dön-üştürdü. Galaxy S25 Ultra Viper adıyla açık-lanan bu telefon, hem teknolojik donanımıhem de tasarımıyla dikkatleri üzerine çeki-yor. Telefonun dış yapısında PVD kaplamaile işlenmiş derin siyah titanyum kullanıldı.Bu sayede hem zarif hem de dayanıklı birtasarım elde edilmiş. Caviar, tasarımda 24ayar altın kaplamaya da yer vererek JohnWick’in ikonik silahlarını andıran bir tutuştasarımı oluşturmuş. Bu tutuş, aynı zaman-da bir kum saati işlevi görüyor ve filmdekikarakterin aksiyonla geçen zamanına gön-derme yapıyor. Galaxy S25 Ultra Viper, sa-dece tasarımıyla değil, aynı zamanda üstdüzey özellikleriyle de göz dolduruyor. 6.9inçlik Quad HD+ Dynamic AMOLED ekran,Snapdragon 8 Elite for Galaxy işlemci ve 12GB RAM ile donatıldı. 1 TB depolama alanıise kullanıcılara geniş bir alan sunuyor. Telefon yaklaşık 9.000 dolara mal olacak.

Sadece 1 adet altın 
kaplama Galaxy S25 

Ultra üretilecek nSERKAN ÖZTÜRK
AKıllı telefon pazarı, özellikleamiral gemisi modellerin fiyatlarınınartmasıyla eskisi kadar büyümüyor.Buna karşın ikinci el telefon yani yeni-lenmiş akıllı telefon pazarı tüm dün-yada çok daha hızlı büyümeye devamediyor. Ülkemizde de son yıllarda uy-gulanmaya başlayan yenilenmiş akıllıtelefon uygulaması, ikinci el telefonmodellerinin tamir edilmiş ve eldengeçirilmiş hali. Yeniden paketlenen,sorunları giderilen, bataryaları değiş-tirilen modeller, ihtiyacı olan akıllı te-lefon tüketicilerine sunuluyor.Peki, tüm dünyada gün geçtiktebüyüyen ikinci el ve yenilenmiş akıllıtelefon pazarında kim lider? Aslındacevabını tahmin ettiğiniz gibi liderApple yani iPhone modelleri. Akıllı te-lefon pazarında liderliği Samsung iledeğiş tokuş yapan hatta Çinli rakiple-rinin de yaklaştığı Apple, bu pazarınise tartışmasız lideri. Araştırmayagöre iPhone modelleri ikinci el telefonpazarında 2024 yılında yüzde 51 olanpayını yüzde 56’ya yükseltti.En çok tercih edilen yenilenmişakıllı telefon modeli ise iPhone 11 se-risi oldu. Onun hemen arkasından ise

iPhone 12 modelleri geliyor. Yenilen-miş pazarda daha yeni iPhone model-leri henüz çok az görülmeye başladı.Bu pazarda diğer markalardan ise sa-dece Samsung büyük bir pay alabili-yor. Buna göre Samsung’un 2023 yı-lında yüzde 27 olan pazar payı 2024yılında yüzde 24 seviyesine geriledi.Vivo, Oppo, Xiaomi ise pazardan yüz-de 3 pay alıyor. Eski dev Huawei iseyüzde 2 payla Motorola ile onları ta-kip ediyor. Araştırmaya göre son dö-nemde ise 5G akıllı telefonlar pazara

yavaş yavaş hakim olmaya başlıyor.Bu anlamda da pazarın yüzde 42’likbir kısmı 5G akıllı telefon modellerin-den oluşuyor. İkinci el telefon pazarın-da en büyük artış ise yenilenmiş akıllıtelefonlarda karşımıza çıktı. Bunagöre temizlenip, tamir edilip yenidenpaketlenen bu modellerin satışı 2024yılında yüzde 13 seviyesinde arttı.İkinci el telefon satışları yüzde 5büyürken sıfır akıllı telefon pazarı iseyüzde 3 seviyesinde büyüyebildi. Buarada Samsung’un ve diğer markala-rın da yedi yıllık güncelleme desteğipolitikası önümüzdeki dönemlerdeikinci el telefon pazarında Apple’ınpayını da etkileyebilir. Yenilenmişakıllı telefon pazarında iPhone mo-dellerin üstün olması çok da şaşıla-cak bir durum değil aslında. Applebildiğiniz gibi her bir modele 5 yılboyunca güncelleme desteği sunu-yor. Bu anlamda iPhone 11 modeli2019 yılında çıkmış olmasına rağ-men iOS 18 desteği de aldı. Bildiğinizgibi ikinci el telefon pazarında iPho-ne 11 modeli hala en çok tercih edi-len modeller arasında. Diğer iPhonemodelleri de yavaş yavaş bu pazaraadım atmaya başladı.

Yenilenmiş akıllı telefon 
pazarında ezici üstünlük
Yenilenmiş akıllı telefon 
pazarında ezici üstünlük
Yenilenmiş akıllı telefon 
pazarında ezici üstünlük
Yenilenmiş akıllı telefon 
pazarında ezici üstünlük
Yenilenmiş akıllı telefon 
pazarında ezici üstünlükYenilenmiş ikinci el telefon pazarında Apple iPhone 11 ile liderliği uzakara elinde tutuyor. Buna göre, Apple pastadaki payını daha da büyüttü
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